



GOVERNO DE  
**CAMALAU**  
É Tempo de Crescer >>>>

**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

**Nº 00018/2022-CPL**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 0008/2022-CPL**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO MUNICÍPIO.**

**VOL.01**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2022 – CPL

**ÓRGÃO REALIZADOR DO CERTAME:**

Prefeitura Municipal de Camalaú

Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB

CEP: 58530-000 - Tel.: (83) 33021013.

Sistema eletrônico utilizado: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**OBJETO:**

registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb.

**ELEMENTOS BÁSICOS DO PROCESSO:**

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

ATO DE DESIGNAÇÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

COMPROVAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO DO PREGOEIRO

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME

PROTOCOLO E AUTUAÇÃO DO PROCESSO

MINUTA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

PARECER JURÍDICO – APROVAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS

PUBLICIDADE DO CERTAME – DIVULGAÇÃO

ELEMENTOS RESULTANTES DA DISPUTA À DISTÂNCIA – SISTEMA ELETRÔNICO

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS – MAPA DE APURAÇÃO

RELATÓRIO FINAL DOS TRABALHOS

PARECER JURÍDICO – ANÁLISE DO PROCESSO LICITATÓRIO

ATOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATO CORRESPONDENTE

PUBLICAÇÕES

~~00001~~

000001



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU**  
**SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Camalaú - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

Solicitamos que seja autorizado à Comissão Permanente de Licitação deste órgão, realizar procedimento licitatório, na modalidade exigida pela legislação em vigor, destinado a:

registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb.

Justificativa para a necessidade da solicitação:

A contratação acima descrita está sendo solicitada, nos termos das especificações técnicas e informações complementares que a acompanham, quando for o caso, motivada: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica – registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb – considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a ser licitado, conforme consulta efetuada ao setor responsável.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência, ficamos a inteira disposição para maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados necessários.

Atenciosamente,

**ONÓFRE GALVÃO FERREIRA CORDEIRO LOPES**  
Secretária Mun.de Saude/fundo Municipal de Saude

000002



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU**  
**SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

## JUSTIFICATIVA PARA A ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS

**OBJETO:** registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb.

### 1.0.DA JUSTIFICATIVA

1.1.A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento, especificações técnicas e informações complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica – registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb – considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

1.2.O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função do consumo e utilização prováveis foram devidamente definidos mediante observância à previsão da demanda a ser atendida e possíveis alterações em decorrência das atividades a serem desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orçamento disponível e ainda a sequência histórica da realização de despesas semelhantes, quando existente.

### 2.0.DA COMPRA

2.1.O quantitativo e a respectiva unidade em função do consumo e utilização prováveis são:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	OBS	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO		UNID	3
2	ÁGUA RAZ – Galão de 5 litros		galão	30
3	ALICATE		UNID	5
4	ALICATE DE BOMBA		UNID	4
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM		UNID	10
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM		UNID	10
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO		UNID	15
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)		UNID	100
9	ANEL VEDA BACIA		UNID	10
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO PVC		UNID	5
11	ARGAMASSA SACO 20KG.		SACO	500
12	ARAME GALVANIZADO – Fio 16 mm		ROLO	10
13	ARAME RECOZIDO		ROLO	50
14	ARAME FARPADO		ROLO	10
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA		ROLO	5
16	ARREBITE		UNID	200
17	ARREBITADEIRA		UNID	2
18	ASSENTO VASO SANITÁRIO ACLOPADO		UNID	20
19	BARROTES – m/1		METRO	150
20	BALDE PLÁSTICO DE 200 L PARA LIXO		UNID	20

000003





21	ASSENTO VASO SANITÁRIO SIMPLES		UNID	20
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO		UNID	10
23	BANDEJA PARA PINTURA		UNID	10
24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50		UNID	7
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60		UNID	7
26	BATEDOR DE PEDRA		UNID	2
27	BETONEIRA 400L		UNID	1
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO		UNID	5
29	BUCHA PARA PARAFUSO		UNID	200
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA		UNID	500
31	BLOCO DE GESSO		UNID	300
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM		UNID	300
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM		UNID	100
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS		UNID	8
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM		UNID	10
36	BROCHA		UNID	50
37	CABO DE AÇO DE 1"		MT	20
38	CABO DE ENXADA		UNID	10
39	CABO DE FOICE		UNID	8
40	CABO DE PICARETA		UNID	8
41	CABO DE MACHADO		UNID	5
42	CABO DE AÇO DE 2"		MT	10
43	CADEADO		UNID	30
44	CAIBROS MISTO m/1		MT	2500
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA		UNID	10
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES		UNID	25
47	CAL MEGA Ó - Pacote com 20 kg		PACOTE	300
48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO		UNID	10
49	CAP DE ROSCA ½"		UNID	80
50	CAP DE ROSCA ¾"		UNID	80
51	CAP DE ROSCA 1 ½"		UNID	50
52	CAP DE ROSCA 1"		UNID	80
53	CAP DE ROSCA 1 ¼"		UNID	80
54	CAP SOLDÁVEL ½"		UNID	100
55	CAP SOLDÁVEL ¾"		UNID	80
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"		UNID	50
57	CAP SOLDÁVEL 1"		UNID	50
58	CAP SOLDÁVEL 1-¼"		UNID	50
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM ... APARADORES/ CORTADORES DE G		UNID	10
60	CARRINHO DE MÃO		UNID	10
61	CATALIZADOR 100ML		UNID	10
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL		UNID	3
63	CERÂMICA		m <sup>2</sup>	1000
64	CERAMICA BRANCA		M <sup>2</sup>	800
65	CHAPA DE AÇO 12 MM		UNID	5
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m		CHAPA	10
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m		CHAPA	30
68	CHAVE DE FENDA		UNID	5
69	CHAVE FHILLIPS		UNID	5
70	CHAVE DE REGULAGEM		UNID	4
71	CHAVE L		CONJ.	4
72	CHAVE DE 2 BOCAS		CONJ.	4

73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3
74	CHAVE DE RODA	UNID	3
75	CHICOTES	UNID	30
76	CHIBANCA	UNID	8
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10
78	CIMENTO – SACO C\ 50KG	SACO	2000
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10
80	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50
81	CORDA VERDE	Kg	30
82	CORRENTE DE AÇO	Kg	20
83	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100
84	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100
85	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100
86	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50
87	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60
88	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60
90	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5
91	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10
92	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60
93	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20
95	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20
96	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20
97	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20
98	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20
99	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20
100	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20
101	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30
102	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50
103	ELETRODO	kg	30
104	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30
105	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1
106	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5
107	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1
108	ESMERILHO MANUAL	UNID	5
109	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80
110	ESCOPO MANUAL	UNID	3
111	ENXADECO	UNID	6
112	ENXADA COM CABO	UNID	6
113	FACÃO	UNID	2
114	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1
115	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30
116	FECHADURA EXTERNA	UNID	30
117	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO	UNID	10
118	FECHADURA INTERNA	UNID	30
119	FERRO 0,5MM	BARRA	50
120	FERRO 0.8MM	BARRA	90
121	FERRO 10 MM	BARRA	100
122	FERRO 4.2MM	BARRA	100
123	FITA VEDA ROSCA	UNID	60
124	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30
125	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10
126	FOICE	UNID	5



127	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100
128	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80
129	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60
130	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50
131	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50
132	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8
133	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8
134	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8
135	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8
136	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2
137	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3
138	GESSO EM PÓ	KG	500
139	GESSO – PAINEL DE DIVISÓRIA	METRO	100
140	GESSO – PLACAS 50x50 cm	METRO	400
141	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10
142	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20
143	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400
144	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2
145	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70
146	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60
147	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50
148	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30
149	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25
150	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40
151	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60
152	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20
153	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40
154	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50
155	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70
156	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70
157	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70
158	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5
159	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10
160	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30
161	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10
162	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8
163	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8
164	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5
165	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5
166	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5
167	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5
168	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10
169	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500
170	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500
171	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500
172	LIMA PARA AFILAR FERRAMENTA	UNID	5
173	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1
174	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTI	UNID	7
175	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETIL	UNID	2
176	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30
177	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30

178	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) – ... Tamanhos: M,	UNID	50
179	LUVA LATEX	UNID	100
180	LUVA TRICOTADA	UNID	50
181	MACHADO	UNID	1
182	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2
183	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10
184	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5
185	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5
186	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50
187	MAQUITA	UNID	2
188	MARRETA 1KG	UNID	5
189	MARRETA 5KG	UNID	2
190	MARRETA DE 10KG	UNID	1
191	MARTELO	UNID	6
192	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30
193	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40
194	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300
195	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8
196	PÁ	UNID	25
197	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100
198	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50
199	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130
200	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300
201	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50
202	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60
203	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80
204	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80
205	PÉ DE CABRA	UNID	2
206	PIA DE COZINHA	UNID	2
207	PICARETA	UNID	9
208	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20
209	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15
210	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10
211	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10
212	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2
213	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1
214	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2
215	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10
216	PONTEIRO	UNID	5
217	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5
218	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15
219	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20
220	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20
221	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15
222	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15
223	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15
224	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15
225	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15
226	PREGO RIPAR 15x15	kg	25
227	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10
228	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3



229	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5
230	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3
231	REJUNTE saco 5kg	saco	80
232	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50
233	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50
234	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70
235	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70
236	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50
237	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40
238	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40
239	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40
240	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80
241	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80
242	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80
243	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60
244	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20
245	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20
246	RIPAS MISTA m/1	MT	3000
247	RODA DE FERRO REBOQUE – ARO CARRO DE MÃO	UNID	5
248	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50
249	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20
250	RUELA	UNID	180
251	SIFRÃO	UNID	50
252	SIFRÃO DUPLO	UNID	20
253	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50
254	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20
255	T 100MM	UNID	80
256	T 150MM	UNID	15
257	T 200MM	UNID	5
258	T 50 MM	UNID	30
259	T 40MM	UNID	70
260	T 32 MM	UNID	80
261	T 25MM	UNID	80
262	T 20MM	UNID	100
263	T 60MM	UNID	15
264	T 90MM	UNID	10
265	TÁBUAS MISTA	METRO	150
266	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30
267	TALHADEIRA	UNID	5
268	TORQUEZA	UNID	8
269	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20
270	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10
271	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10
272	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10
273	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10
274	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7
275	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20
276	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100
277	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5
278	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000
279	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000

280	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000
281	TINNER 5 L	galão	30
282	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40
283	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	70
284	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	200
285	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70
286	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30
287	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50
288	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50
289	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10
290	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10
291	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10
292	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25
293	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10
294	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1
295	BARRA DE TRELIÇA DE 6 METROS	MT	260
296	TRENA 50m	UNID	3
297	TRENA 5M	UNID	8
298	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10
299	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" – Barra com 6 metros	BARRA	20
300	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" – Barra com 6 metros	BARRA	20
301	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" – Barra com 6 metros	BARRA	36
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO:1 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
304	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80
305	TUBO PVC 150MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
306	TUBO PVC 200MM – Barra com 6 metros	BARRA	3
307	TUBO PVC 20MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
308	TUBO PVC 25MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
309	TUBO PVC 32MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
310	TUBO PVC 40MM – Barra com 6 metros	BARRA	40
311	TUBO PVC 60MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
312	TUBO PVC 75MM – Barra com 6 metros	BARRA	10
313	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30
314	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20
315	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50
318	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20
319	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5
320	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10
321	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10

Observação: as especificações do objeto estão discriminadas no Termo de Referência.

Camalaú - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

ONÓFRE GALVÃO FERREIRA CORDEIRO LOPES  
Secretária Mun.de Saude/fundo Municipal de Saude

000009



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU

TERMO DE REFERÊNCIA

**1.0.DO OBJETO**

1.1.Constitui objeto do presente Termo de Referência a pretensa: registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb.

**2.0.JUSTIFICATIVA**

2.1.Para a contratação:

2.1.1.A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento, especificações técnicas e informações complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica – registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb – considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

2.2.Para a estimativa de quantitativos:

2.2.1.O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função do consumo e utilização prováveis foram devidamente definidos mediante observância à previsão da demanda a ser atendida e possíveis alterações em decorrência das atividades a serem desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orçamento disponível e ainda a sequência histórica da realização de despesas semelhantes, quando existente.

**3.0.DA COMPRA**

3.1.As características e especificações do objeto da referida contratação são:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3
2	ÁGUA RAZ – Galão de 5 litros	galão	30
3	ALICATE	UNID	5
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO PVC	UNID	5
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500
12	ARAME GALVANIZADO – Fio 16 mm	ROLO	10
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50
14	ARAME FARPADO	ROLO	10
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5
16	ARREBITE	UNID	200
17	ARREBITADEIRA	UNID	2
18	ASSENTO VASO SANITÁRIO ACLOPADO	UNID	20

000010

19	BARROTES – m/1	METRO	150
20	BALDE PLÁSTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20
21	ASSENTO VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	20
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10
24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2
27	BETONEIRA 400L	UNID	1
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10
36	BROCHA	UNID	50
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20
38	CABO DE ENXADA	UNID	10
39	CABO DE FOICE	UNID	8
40	CABO DE PICARETA	UNID	8
41	CABO DE MACHADO	UNID	5
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10
43	CADEADO	UNID	30
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25
47	CAL MEGA Ó – Pacote com 20 kg	PACOTE	300
48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10
49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80
53	CAP DE ROSCA 1 ¼"	UNID	80
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50
58	CAP SOLDÁVEL 1-¼"	UNID	50
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3
63	CERÂMICA	m²	1000
64	CERAMICA BRANCA	M²	800
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5
69	CHAVE PHILLIPS	UNID	5
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4





71	CHAVE L	CONJ.	4
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3
74	CHAVE DE RODA	UNID	3
75	CHICOTES	UNID	30
76	CHIBANCA	UNID	8
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10
78	CIMENTO – SACO C\ 50KG	SACO	2000
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10
80	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50
81	CORDA VERDE	Kg	30
82	CORRENTE DE AÇO	Kg	20
83	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100
84	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100
85	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100
86	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50
87	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60
88	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60
90	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5
91	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10
92	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60
93	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20
95	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20
96	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20
97	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20
98	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20
99	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20
100	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20
101	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30
102	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50
103	ELETRODO	kg	30
104	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30
105	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1
106	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5
107	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1
108	ESMERILHO MANUAL	UNID	5
109	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80
110	ESCOPO MANUAL	UNID	3
111	ENXADECO	UNID	6
112	ENXADA COM CABO	UNID	6
113	FACÃO	UNID	2
114	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1
115	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30
116	FECHADURA EXTERNA	UNID	30
117	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO	UNID	10
118	FECHADURA INTERNA	UNID	30
119	FERRO 0,5MM	BARRA	50
120	FERRO 0.8MM	BARRA	90
121	FERRO 10 MM	BARRA	100
122	FERRO 4.2MM	BARRA	100
123	FITA VEDA ROSCA	UNID	60
124	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30

279	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000
280	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000
281	TINNER 5 L	galão	30
282	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40
283	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	70
284	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	200
285	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70
286	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30
287	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50
288	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50
289	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10
290	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10
291	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10
292	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25
293	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10
294	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1
295	BARRA DE TRELIÇA DE 6 METROS	MT	260
296	TRENA 50m	UNID	3
297	TRENA 5M	UNID	8
298	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10
299	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" – Barra com 6 metros	BARRA	20
300	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" – Barra com 6 metros	BARRA	20
301	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" – Barra com 6 metros	BARRA	36
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO:1 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
304	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80
305	TUBO PVC 150MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
306	TUBO PVC 200MM – Barra com 6 metros	BARRA	3
307	TUBO PVC 20MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
308	TUBO PVC 25MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
309	TUBO PVC 32MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
310	TUBO PVC 40MM – Barra com 6 metros	BARRA	40
311	TUBO PVC 60MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
312	TUBO PVC 75MM – Barra com 6 metros	BARRA	10
313	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30
314	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20
315	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50
318	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20
319	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5
320	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10
321	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10

#### 4.0.DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

4.1.Salienta-se que na referida contratação, não será concedido o tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos das disposições contidas nos Arts. 47 e 48, da Lei Complementar nº 123/2006, visto estarem presentes, isolada ou simultaneamente, as situações previstas nos incisos II e III, do Art. 49, do mesmo diploma legal.



227	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10
228	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3
229	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5
230	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3
231	REJUNTE saco 5kg	saco	80
232	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50
233	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50
234	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70
235	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70
236	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50
237	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40
238	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40
239	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40
240	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80
241	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80
242	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80
243	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60
244	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20
245	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20
246	RIPAS MISTA m/1	MT	3000
247	RODA DE FERRO REBOQUE – ARO CARRO DE MÃO	UNID	5
248	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50
249	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20
250	RUELA	UNID	180
251	SIFRÃO	UNID	50
252	SIFRÃO DUPLO	UNID	20
253	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50
254	SUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20
255	T 100MM	UNID	80
256	T 150MM	UNID	15
257	T 200MM	UNID	5
258	T 50 MM	UNID	30
259	T 40MM	UNID	70
260	T 32 MM	UNID	80
261	T 25MM	UNID	80
262	T 20MM	UNID	100
263	T 60MM	UNID	15
264	T 90MM	UNID	10
265	TÁBUAS MISTA	METRO	150
266	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30
267	TALHADEIRA	UNID	5
268	TORQUEZA	UNID	8
269	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20
270	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10
271	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10
272	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10
273	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10
274	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7
275	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20
276	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100
277	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5
278	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000



176	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30
177	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30
178	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) – Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50
179	LUVA LATEX	UNID	100
180	LUVA TRICOTADA	UNID	50
181	MACHADO	UNID	1
182	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2
183	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10
184	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5
185	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5
186	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50
187	MAQUITA	UNID	2
188	MARRETA 1KG	UNID	5
189	MARRETA 5KG	UNID	2
190	MARRETA DE 10KG	UNID	1
191	MARTELO	UNID	6
192	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30
193	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40
194	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300
195	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8
196	PÁ	UNID	25
197	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100
198	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50
199	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130
200	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300
201	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50
202	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60
203	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80
204	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80
205	PÉ DE CABRA	UNID	2
206	PIA DE COZINHA	UNID	2
207	PICARETA	UNID	9
208	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20
209	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15
210	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10
211	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10
212	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2
213	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1
214	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2
215	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10
216	PONTEIRO	UNID	5
217	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5
218	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15
219	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20
220	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20
221	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15
222	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15
223	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15
224	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15
225	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15
226	PREGO RIPAR 15x15	kg	25

125	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10
126	FOICE	UNID	5
127	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100
128	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80
129	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60
130	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50
131	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50
132	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8
133	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8
134	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8
135	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8
136	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2
137	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3
138	GESSO EM PÓ	KG	500
139	GESSO – Paineis de Divisória	METRO	100
140	GESSO – Placas 50x50 cm	METRO	400
141	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10
142	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20
143	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400
144	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2
145	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70
146	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60
147	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50
148	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30
149	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25
150	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40
151	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60
152	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20
153	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40
154	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50
155	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70
156	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70
157	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70
158	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5
159	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10
160	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30
161	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10
162	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8
163	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8
164	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5
165	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5
166	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5
167	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5
168	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10
169	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500
170	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500
171	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500
172	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5
173	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1
174	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7
175	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2



176	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30
177	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30
178	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) – Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50
179	LUVA LATEX	UNID	100
180	LUVA TRICOTADA	UNID	50
181	MACHADO	UNID	1
182	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2
183	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10
184	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5
185	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5
186	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50
187	MAQUITA	UNID	2
188	MARRETA 1KG	UNID	5
189	MARRETA 5KG	UNID	2
190	MARRETA DE 10KG	UNID	1
191	MARTELO	UNID	6
192	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30
193	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40
194	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300
195	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8
196	PÁ	UNID	25
197	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100
198	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50
199	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130
200	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300
201	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50
202	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60
203	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80
204	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80
205	PÉ DE CABRA	UNID	2
206	PIA DE COZINHA	UNID	2
207	PICARETA	UNID	9
208	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20
209	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15
210	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10
211	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10
212	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2
213	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1
214	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2
215	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10
216	PONTEIRO	UNID	5
217	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5
218	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15
219	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20
220	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20
221	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15
222	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15
223	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15
224	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15
225	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15
226	PREGO RIPAR 15x15	kg	25



227	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10
228	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3
229	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5
230	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3
231	REJUNTE saco 5kg	saco	80
232	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50
233	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50
234	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70
235	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70
236	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50
237	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40
238	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40
239	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40
240	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80
241	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80
242	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80
243	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60
244	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20
245	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20
246	RIPAS MISTA m/1	MT	3000
247	RODA DE FERRO REBOQUE – ARO CARRO DE MÃO	UNID	5
248	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50
249	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20
250	RUELA	UNID	180
251	SIFRÃO	UNID	50
252	SIFRÃO DUPLO	UNID	20
253	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50
254	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20
255	T 100MM	UNID	80
256	T 150MM	UNID	15
257	T 200MM	UNID	5
258	T 50 MM	UNID	30
259	T 40MM	UNID	70
260	T 32 MM	UNID	80
261	T 25MM	UNID	80
262	T 20MM	UNID	100
263	T 60MM	UNID	15
264	T 90MM	UNID	10
265	TÁBUAS MISTA	METRO	150
266	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30
267	TALHADEIRA	UNID	5
268	TORQUEZA	UNID	8
269	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20
270	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10
271	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10
272	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10
273	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10
274	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7
275	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20
276	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100
277	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5
278	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000

279	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000
280	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000
281	TINNER 5 L	galão	30
282	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40
283	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	70
284	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	200
285	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70
286	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30
287	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50
288	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50
289	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10
290	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10
291	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10
292	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25
293	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10
294	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1
295	BARRA DE TRELIÇA DE 6 METROS	MT	260
296	TRENA 50m	UNID	3
297	TRENA 5M	UNID	8
298	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10
299	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" – Barra com 6 metros	BARRA	20
300	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" – Barra com 6 metros	BARRA	20
301	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" – Barra com 6 metros	BARRA	36
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO:1 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15
304	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80
305	TUBO PVC 150MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
306	TUBO PVC 200MM – Barra com 6 metros	BARRA	3
307	TUBO PVC 20MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
308	TUBO PVC 25MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
309	TUBO PVC 32MM – Barra com 6 metros	BARRA	90
310	TUBO PVC 40MM – Barra com 6 metros	BARRA	40
311	TUBO PVC 60MM – Barra com 6 metros	BARRA	8
312	TUBO PVC 75MM – Barra com 6 metros	BARRA	10
313	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30
314	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20
315	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50
318	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20
319	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5
320	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10
321	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10

#### 4.0.DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

4.1.Salienta-se que na referida contratação, não será concedido o tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos das disposições contidas nos Arts. 47 e 48, da Lei Complementar nº 123/2006, visto estarem presentes, isolada ou simultaneamente, as situações previstas nos incisos II e III, do Art. 49, do mesmo diploma legal.



4.2.A participação no certame, portanto, deverá ser aberta a quaisquer interessados, inclusive as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, nos termos da legislação vigente.

#### **5.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

5.1.Efetuar o pagamento relativo ao objeto contratado efetivamente realizado, de acordo com as cláusulas do respectivo contrato ou outros instrumentos hábeis.

5.2.Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do objeto da presente contratação, nos termos do correspondente instrumento de ajuste.

5.3.Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos ou serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades pactuadas e preceitos legais.

#### **6.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO**

6.1.Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado.

6.2.Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem defeitos, alterações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados somente após o recebimento ou pagamento.

6.3.Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante.

6.4.Manter, durante a vigência do contrato ou outros instrumentos hábeis, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, conforme o caso, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

6.5.Emitir Nota Fiscal correspondente à sede ou filial da empresa que efetivamente participou do certame e conseqüentemente apresentou a documentação exigida na fase de habilitação.

6.6.Executar todas as obrigações assumidas sempre com observância a melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes.

#### **7.0.DO PRAZO E DA VIGÊNCIA**

7.1.O prazo máximo de entrega do objeto da contratação, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

7.1.1.Entrega: 5 (cinco) dias.

7.2.A vigência da presente contratação será determinada: 12 (doze) meses, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste.

#### **8.0.DO REAJUSTAMENTO**

8.1.Preços registrados - revisão:

8.1.1.No caso de reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro do preço inicialmente registrado o gerenciador do sistema, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando o fornecedor do compromisso assumido sem aplicação de penalidades, ou determinar a negociação.

8.1.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao praticado no mercado por motivo superveniente, o gerenciador do sistema convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.1.3. Na ocorrência do preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

8.1.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.1.3.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.1.4. O realinhamento deverá ser precedido de pesquisa de preços prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e/ou outros meios disponíveis que assegurem o levantamento adequado das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de guardar a justa remuneração do objeto contratado e no embasamento da decisão de deferir ou rejeitar o pedido.

8.1.5. Definido o valor máximo a ser pago pelo ORC, o novo preço para o respectivo item deverá ser consignado através de apostilamento na Ata de Registro de Preços, ao qual estará o fornecedor vinculado.

8.1.6. Não havendo êxito nas negociações, o ORC deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2. Preços contratados - reajuste:

8.2.1. Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.

8.2.2. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

8.2.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

8.2.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

8.2.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

8.2.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

8.2.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

8.2.8. O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

## 9.0. DO PAGAMENTO

9.1.O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

#### **10.0.DA VERIFICAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA**

10.1.Se necessária a verificação da qualificação técnica e econômico-financeira do licitante, a relação dos documentos essenciais limitar-se-á a definida nos Arts. 30 e 31 da Lei 8.666/93.

#### **11.0.DO CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

11.1.Executada a presente contratação e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

#### **12.0.DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO**

12.1.Serão designados pelo Contratante representantes com atribuições de Gestor e Fiscal do contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

12.2.A administração e os demais atos de controle da correspondente Ata de Registro de Preços, decorre do competente processo licitatório, serão realizados através do Departamento de Compras, atuando como Gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

12.3.Caberá ao gerenciador a realização periódica de pesquisa de mercado para comprovação de vantajosidade, acompanhando os preços praticados para o respectivo item registrado nas mesmas condições ofertadas, para fins de controle e, conforme o caso, fixação do valor máximo a ser pago para a correspondente contratação.

#### **13.0.DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

13.1.Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em Edital e no contrato e das demais cominações legais.

13.2.As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

13.3.A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.



13.4. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

13.5. Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado no cadastro correspondente.

#### **14.0. DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA**

14.1. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula:  $EM = N \times VP \times I$ , onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado:  $I = (TX \div 100) \div 365$ , sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Camalaú - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
ONÓFRE GALVÃO FERREIRA CORDEIRO LOPES  
Secretária Mun. de Saude/fundo Municipal de Saude



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU**

**TERMO DE REFERÊNCIA - APROVAÇÃO**

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú-pb.

**1.0.DO TERMO DE REFERÊNCIA**

1.1.O referido Termo de Referência apresenta os elementos necessários e suficientes, com o nível de precisão adequados, para a caracterização do objeto da contratação pretendida, de modo a melhor atender aos interesses e as necessidades da Administração, representada pela sua estrutura organizacional.

**2.0.DA APROVAÇÃO**

2.1.Fica o Termo de Referência em tela aprovado na forma como se apresenta.

**Termo de Referência aprovado.**

O termo de referência é documento prévio ao processo licitatório e que deve dispor sobre as condições gerais de sua execução. Serve de base para a elaboração do instrumento convocatório.

Camalaú - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Prefeito Interino



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU**

VALOR DE REFERÊNCIA: **Pesquisa de mercado**

**1.0.DO OBJETO**

1.1.Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de construção, a fim de atender as demandas operacionais do município de camalaú–pb.

**2.0.DA PESQUISA DE MERCADO**

2.1.Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes, relacionamos abaixo a média dos preços encontrados.

2.2.Mês que serviu de base para elaboração da referida pesquisa: Fevereiro de 2022.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	158,20	474,60
2	ÁGUA RAZ – Galão de 5 litros	galão	30	97,50	2.925,00
3	ALICATE	UNID	5	40,32	201,60
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4	65,80	263,20
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10	3,48	34,80
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	3,60	36,00
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	2,62	39,30
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100	2,86	286,00
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	12,38	123,80
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO PVC	UNID	5	39,43	197,15
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	23,25	11.625,00
12	ARAME GALVANIZADO – Fio 16 mm	ROLO	10	90,77	907,70
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	32,47	1.623,50
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	563,83	5.638,30
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	850,00	4.250,00
16	ARREBITE	UNID	200	0,50	100,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	46,17	92,34
18	ASSENTO VASO SANITÁRIO ACLOPADO	UNID	20	61,57	1.231,40
19	BARROTES – m/1	METRO	150	19,80	2.970,00
20	BALDE PLÁSTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20	516,00	10.320,00
21	ASSENTO VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	20	36,40	728,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	28,70	287,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	15,43	154,30
24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7	100,80	705,60
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	132,00	924,00
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	93,00	186,00
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	6.954,50	6.954,50
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5	77,50	387,50
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,39	78,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	3,13	1.565,00
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300	31,50	9.450,00
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA12X20X30CM	UNID	300	2,50	750,00

000025



33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100	1,50	150,00
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8	48,00	384,00
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10	62,00	620,00
36	BROCHA	UNID	50	10,86	543,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20	20,00	400,00
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	20,47	204,70
39	CABO DE FOICE	UNID	8	18,23	145,84
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	27,46	219,68
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	23,76	118,80
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10	50,00	500,00
43	CADEADO	UNID	30	35,23	1.056,90
44	CAIBROS MISTO m/l	MT	2500	9,07	22.675,00
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	305,50	3.055,00
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	49,33	1.233,25
47	CAL MEGA Ô – Pacote com 20 kg	PACOTE	300	30,27	9.081,00
48	CAMARA DE AR P\ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	28,67	286,70
49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80	1,20	96,00
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80	1,48	118,40
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50	7,93	396,50
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80	3,64	291,20
53	CAP DE ROSCA 1 ¼"	UNID	80	5,58	446,40
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100	1,33	133,00
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80	1,33	106,40
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50	6,50	325,00
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50	2,57	128,50
58	CAP SOLDÁVEL 1-¼"	UNID	50	5,75	287,50
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ÉLETRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10	119,00	1.190,00
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	271,18	2.711,80
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10	19,10	191,00
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	69,67	209,01
63	CERÂMICA	m²	1000	53,00	53.000,00
64	CERAMICA BRANCA	M²	800	53,00	42.400,00
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5	85,00	425,00
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10	127,00	1.270,00
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30	189,00	5.670,00
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	11,90	59,50
69	CHAVE PHILLIPS	UNID	5	13,77	68,85
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	78,20	312,80
71	CHAVE L	CONJ.	4	105,85	423,40
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	47,12	188,48
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	37,40	112,20
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	61,25	183,75
75	CHICOTES	UNID	30	8,27	248,10
76	CHIBANCA	UNID	8	55,50	444,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	14,00	140,00
78	CIMENTO – SACO C\ 50KG	SACO	2000	37,24	74.480,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	28,77	287,70



80	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	49,75	2.487,50
81	CORDA VERDE	Kg	30	34,83	1.044,90
82	CORRENTE DE AÇO	Kg	20	48,65	973,00
83	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	4,65	465,00
84	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	5,20	520,00
85	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	7,60	760,00
86	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50	12,20	610,00
87	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	5,13	307,80
88	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	5,93	355,80
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	8,53	511,80
90	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	18,23	91,15
91	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	23,60	236,00
92	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60	9,07	544,20
93	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	21,63	648,90
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	20,10	402,00
95	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20	12,33	246,60
96	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20	11,67	233,40
97	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	20,83	416,60
98	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	9,57	191,40
99	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20	22,93	458,60
100	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	23,77	475,40
101	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30	7,55	226,50
102	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	7,65	382,50
103	ELETRODO	kg	30	33,60	1.008,00
104	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	40,08	1.202,40
105	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1	1.550,00	1.550,00
106	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	11,68	58,40
107	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	465,40	465,40
108	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	66,03	330,15
109	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	100,38	8.030,40
110	ESCOPO MANUAL	UNID	3	28,36	85,08
111	ENXADECO	UNID	6	33,60	201,60
112	ENXADA COM CABO	UNID	6	65,40	392,40
113	FACÃO	UNID	2	51,24	102,48
114	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1	32,00	32,00
115	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30	47,52	1.425,60
116	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	63,60	1.908,00
117	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO	UNID	10	69,40	694,00
118	FECHADURA INTERNA	UNID	30	55,40	1.662,00
119	FERRO 0,5MM	BARRA	50	48,50	2.425,00
120	FERRO 0.8MM	BARRA	90	65,20	5.868,00
121	FERRO 10 MM	BARRA	100	94,10	9.410,00
122	FERRO 4.2MM	BARRA	100	21,70	2.170,00
123	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	4,08	244,80
124	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30	19,50	585,00
125	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10	13,18	131,80
126	FOICE	UNID	5	38,10	190,50
127	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	2,98	298,00
128	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80	5,10	408,00





129	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	2,36	141,60
130	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50	58,40	2.920,00
131	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50	67,40	3.370,00
132	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8	171,33	1.370,64
133	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8	171,33	1.370,64
134	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8	171,33	1.370,64
135	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8	171,33	1.370,64
136	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2	525,00	1.050,00
137	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	313,50	940,50
138	GESSO EM PÓ	KG	500	10,07	5.035,00
139	GESSO – Pannel de Divisória	METRO	100	32,00	3.200,00
140	GESSO – Placas 50x50 cm	METRO	400	23,00	9.200,00
141	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP BALDE 18KG		10	187,00	1.870,00
142	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E GALÃO ARGAMASSAS C/ 3,6 galão		20	41,00	820,00
143	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400	12,00	4.800,00
144	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	721,10	1.442,20
145	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	2,23	156,10
146	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	2,93	175,80
147	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	3,28	164,00
148	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	12,50	375,00
149	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25	28,50	712,50
150	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	7,26	290,40
151	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	8,20	492,00
152	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20	31,58	631,60
153	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	6,38	255,20
154	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	4,70	235,00
155	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70	3,16	221,20
156	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	1,37	95,90
157	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	1,08	75,60
158	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	44,20	221,00
159	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10	12,45	124,50
160	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	11,44	343,20
161	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10	163,00	1.630,00
162	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	198,20	1.585,60
163	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	87,20	697,60
164	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5	300,00	1.500,00
165	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5	142,67	713,35
166	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5	190,75	953,75
167	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5	156,67	783,35
168	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	10,00	100,00
169	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	32,33	16.165,00
170	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	36,67	18.335,00
171	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	45,00	22.500,00
172	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5	17,27	86,35
173	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1	1.110,00	1.110,00
174	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7	100,00	700,00
175	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS,	UNID	2	266,00	532,00

	FABRICADA EM MATERIAL				
	PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L				
176	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	18,32	549,60
177	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	21,20	636,00
178	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50	19,80	990,00
179	LUVA LATEX	UNID	100	11,00	1.100,00
180	LUVA TRICOTADA	UNID	50	6,80	340,00
181	MACHADO	UNID	1	93,50	93,50
182	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	80,60	161,20
183	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10	4,73	47,30
184	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D' AGUA	KG	5	62,40	312,00
185	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	105,00	525,00
186	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	25,60	1.280,00
187	MAQUITA	UNID	2	496,00	992,00
188	MARRETA 1KG	UNID	5	47,30	236,50
189	MARRETA 5KG	UNID	2	139,00	278,00
190	MARRETA DE 10KG	UNID	1	392,33	392,33
191	MARTELO	UNID	6	43,00	258,00
192	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30	132,40	3.972,00
193	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40	67,48	2.699,20
194	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300	40,00	12.000,00
195	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	27,80	222,40
196	PÁ	UNID	25	51,60	1.290,00
197	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	65,60	6.560,00
198	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	45,84	2.292,00
199	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130	1,06	137,80
200	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300	1,93	579,00
201	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	2,80	140,00
202	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60	2,03	121,80
203	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80	3,60	288,00
204	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80	5,00	400,00
205	PÉ DE CABRA	UNID	2	56,15	112,30
206	PIA DE COZINHA	UNID	2	205,00	410,00
207	PICARETA	UNID	9	108,00	972,00
208	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	11,10	222,00
209	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	8,12	121,80
210	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	5,70	57,00
211	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10	4,16	41,60
212	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	233,32	466,64
213	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1	766,00	766,00
214	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2	2.166,00	4.332,00
215	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	62,58	625,80
216	PONTEIRO	UNID	5	27,06	135,30
217	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5	191,33	956,65
218	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15	195,33	2.929,95
219	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	192,00	3.840,00
220	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	218,00	4.360,00



221	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	139,33	2.089,95
222	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	157,17	2.357,55
223	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	180,00	2.700,00
224	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	28,13	421,95
225	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	29,17	437,55
226	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	33,67	841,75
227	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	24,16	241,60
228	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3	39,35	118,05
229	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	66,60	333,00
230	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	51,50	154,50
231	REJUNTE saco 5kg	saco	80	48,13	3.850,40
232	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50	1,28	64,00
233	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50	2,30	115,00
234	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70	2,30	161,00
235	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70	3,54	247,80
236	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50	5,58	279,00
237	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40	4,53	181,20
238	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40	4,88	195,20
239	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40	4,28	171,20
240	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	1,06	84,80
241	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	1,22	97,60
242	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	2,94	235,20
243	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	4,92	295,20
244	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	102,67	2.053,40
245	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20	54,90	1.098,00
246	RIPAS MISTA m/1	MT	3000	4,83	14.490,00
247	RODA DE FERRO REBOQUE – ARO CARRO DE MÃO	UNID	5	112,50	562,50
248	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	19,13	956,50
249	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	15,30	306,00
250	RUELA	UNID	180	0,64	115,20
251	SIFRÃO	UNID	50	9,55	477,50
252	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	20,63	412,60
253	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50	3,50	175,00
254	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	4,20	84,00
255	T 100MM	UNID	80	14,50	1.160,00
256	T 150MM	UNID	15	51,00	765,00
257	T 200MM	UNID	5	170,00	850,00
258	T 50 MM	UNID	30	9,65	289,50
259	T 40MM	UNID	70	2,85	199,50
260	T 32 MM	UNID	80	4,04	323,20
261	T 25MM	UNID	80	1,74	139,20
262	T 20MM	UNID	100	1,40	140,00
263	T 60MM	UNID	15	53,20	798,00
264	T 90MM	UNID	10	72,00	720,00
265	TÁBUAS MISTA	METRO	150	38,00	5.700,00
266	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30	82,33	2.469,90
267	TALHADEIRA	UNID	5	24,63	123,15
268	TORQUEZA	UNID	8	47,12	376,96
269	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20	300,00	6.000,00
270	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10	1.228,30	12.283,00
271	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10	736,25	7.362,50

272	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE PEÇA VIVEIRO ½ 100X50cm		10	411,33	4.113,30
273	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10	81,40	814,00
274	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7	662,75	4.639,25
275	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20	13,83	276,60
276	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100	147,33	14.733,00
277	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5	39,00	195,00
278	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	1,02	10.200,00
279	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000	2,55	10.200,00
280	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	1,17	11.700,00
281	TINNER 5 L	galão	30	108,50	3.255,00
282	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	44,33	1.773,20
283	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	70	192,33	13.463,10
284	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	200	119,83	23.966,00
285	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70	253,00	17.710,00
286	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30	106,33	3.189,90
287	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50	467,33	23.366,50
288	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50	5,40	270,00
289	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	74,40	744,00
290	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10	48,13	481,30
291	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10	64,25	642,50
292	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	26,87	671,75
293	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	22,20	222,00
294	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1	516,67	516,67
295	BARRA DE TRELIÇA DE 6 METROS	MT	260	66,06	17.175,60
296	TRENA 50m	UNID	3	60,00	180,00
297	TRENA 5M	UNID	8	20,80	166,40
298	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	18,55	185,50
299	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" – Barra com 6 metros	BARRA	20	740,00	14.800,00
300	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" – Barra com 6 metros	BARRA	20	500,00	10.000,00
301	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" – Barra com 6 metros	BARRA	36	440,50	15.858,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15	424,00	6.360,00
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO:1 ½ – Barra com 6 metros	BARRA	15	288,00	4.320,00
304	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	115,67	9.253,60
305	TUBO PVC 150MM – Barra com 6 metros	BARRA	8	296,50	2.372,00
306	TUBO PVC 200MM – Barra com 6 metros	BARRA	3	579,20	1.737,60
307	TUBO PVC 20MM – Barra com 6 metros	BARRA	90	23,83	2.144,70
308	TUBO PVC 25MM – Barra com 6 metros	BARRA	90	31,74	2.856,60
309	TUBO PVC 32MM – Barra com 6 metros	BARRA	90	53,84	4.845,60
310	TUBO PVC 40MM – Barra com 6 metros	BARRA	40	58,95	2.358,00
311	TUBO PVC 60MM – Barra com 6 metros	BARRA	8	188,75	1.510,00
312	TUBO PVC 75MM – Barra com 6 metros	BARRA	10	155,20	1.552,00

313	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30	960,00	28.800,00
314	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20	480,00	9.600,00
315	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30	600,00	18.000,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50	240,00	12.000,00
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50	300,00	15.000,00
318	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	6,17	123,40
319	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	223,50	1.117,50
320	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	523,50	5.235,00
321	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10	149,33	1.493,30
				<b>Total</b>	929.763,52

### 3.0.DO VALOR

3.1.O valor total é equivalente a R\$ 929.763,52.

### 4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

4.2.Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

4.3.Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4.4.Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

4.5.No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

4.6.Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.7.Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

4.8.Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

4.9.O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

4.10.O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

Camalaú - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

Gmail

Pesquisar correio

Compor

Caixa de entrada 134

Com estrela

Suspenso

Enviado

Rascunhos 82

[imap]/Sent

Meet

Nova reunião

Participar em reunião

Hangouts



11 de 3 523

## SOLICITAÇÃO DE COTACÃO - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Caixa de entrada x



**Central de Compras** <centraldecomprascamalau@gmail.com>  
para JOTAV

quinta, 27/01, 17:14



Segue em anexo solicitação



Compor

Caixa de entrada 134

Com estrela

Suspenso

Enviado

Rascunhos 82

[Imap]/Sent

Meet

Nova reunião

Participar em reunião

Hangouts

Central

Não existem chats recentes  
Iniciar um novo



JOTAV CONSTRUÇÕES

para mim

Segue em anexo.

segunda, 14/02, 20:27 (há 2 dias)

JOTAV CONSTRUÇÕES

Contato: (83) 9.9876-3268 / (83) 9.9660-7024

Em qui., 27 de jan. de 2022 às 17:14, Central de Compras <centraldecomprascamalau@gmail.com> escreveu:

Segue em anexo solicitação

2 anexos



000034

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ-PB  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 A/C SETOR DE COMPRAS

### COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados senhores,

Conforme solicitado, a empresa **JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 20.853.878/0001-87, com sede na RUA MOISES CONEGUNDES, 391, CENTRO, CONGO / PB, apresenta a seguinte cotação de preços, conforme descrito na planilha abaixo:

CÓD.	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	78,00	234,00
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10	90,00	900,00
3	ALICATE	UNID	5	38,40	192,00
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4	42,00	168,00
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10	3,60	36,00
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	3,60	36,00
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	2,40	36,00
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100	0,60	60,00
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	9,60	96,00
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO PVC	UNID	5	45,60	228,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	24,00	12.000,00
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	33,60	336,00
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	30,00	1.500,00
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	600,00	6.000,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	36,00	180,00
16	ARREBITE	UNID	200	0,36	72,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	42,00	84,00
18	ASSENTO VASO SANITÁRIO ACLOPADO	UNID	20	38,40	768,00
19	BARROTES - m/l	METRO	150	21,60	3.240,00
20	BALDE PLÁSTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20	516,00	10.320,00
21	ASSENTO VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	20	38,40	768,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	30,00	300,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	9,60	96,00
24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7	90,00	630,00
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	96,00	672,00
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	144,00	288,00
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	5.400,00	5.400,00
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5	120,00	600,00
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,12	24,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	4,20	2.100,00
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300	36,00	10.800,00
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300	-	-
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100	-	-
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE	UNID	8	-	-

000035



FERRAMENTAS					
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10	72,00	720,00
36	BROCHA	UNID	50	9,60	480,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20	-	-
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	16,80	168,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8	14,40	115,20
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	22,80	182,40
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	16,80	84,00
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10	-	-
43	CADEADO	UNID	30	32,40	972,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500	9,60	24.000,00
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	312,00	3.120,00
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	42,00	1.050,00
47	CAL MEGA Ó	PACOTE	300	27,60	8.280,00
48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	30,00	300,00
49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80	1,20	96,00
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80	1,20	96,00
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50	7,20	360,00
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80	3,60	288,00
53	CAP DE ROSCA 1 1/4"	UNID	80	4,80	384,00
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100	1,20	120,00
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80	1,20	96,00
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50	8,40	420,00
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50	3,60	180,00
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50	12,00	600,00
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10	180,00	1.800,00
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	300,00	3.000,00
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10	14,40	144,00
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	54,00	162,00
63	CERÂMICA	m²	1000	66,00	66.000,00
64	CERAMICA BRANCA	M²	800	66,00	52.800,00
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5	-	-
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10	-	-
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30	240,00	7.200,00
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	14,40	72,00
69	CHAVE PHILLIPS	UNID	5	15,60	78,00
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	30,00	120,00
71	CHAVE L	CONJ.	4	20,40	81,60
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	15,60	62,40
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	33,60	100,80
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	60,00	180,00
75	CHICOTES	UNID	30	6,00	180,00
76	CHIBANCA	UNID	8	48,00	384,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	12,00	120,00
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	37,20	74.400,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	21,60	216,00
80	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20	-	-
81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	24,00	1.200,00
82	CONTEINER 500 L PARA LIXO	UNID	3	-	-
83	CORDA VERDE	Kg	30	30,00	900,00
84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20	45,60	912,00
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	3,60	360,00
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	4,80	480,00

87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	8,40	840,00
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50	9,60	480,00
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	6,00	360,00
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	7,20	432,00
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	9,60	576,00
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	14,40	72,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	21,60	216,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60	4,80	288,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	16,80	504,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	21,60	432,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20	6,00	120,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20	6,00	120,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	30,00	600,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	9,60	192,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20	33,60	672,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	33,60	672,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30	4,80	144,00
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	9,00	450,00
105	ELETRODO	kg	30	30,00	900,00
106	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	30,00	900,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1	2.400,00	2.400,00
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	9,60	48,00
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	504,00	504,00
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	324,00	1.620,00
111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	88,80	7.104,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	42,00	126,00
113	ENXADECO	UNID	6	36,00	216,00
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	60,00	360,00
115	FACÃO	UNID	2	55,20	110,40
116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1	-	-
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30	57,60	1.728,00
118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	60,00	1.800,00
119	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO	UNID	10	72,00	720,00
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30	42,00	1.260,00
121	FERRO 0,5MM	BARRA	50	66,00	3.300,00
122	FERRO 0.8MM	BARRA	90	72,00	6.480,00
123	FERRO 10 MM	BARRA	100	102,00	10.200,00
124	FERRO 4.2MM	BARRA	100	24,00	2.400,00
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	4,80	288,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30	24,00	720,00
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10	19,20	192,00
128	FOICE	UNID	5	36,00	180,00
129	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	3,60	360,00
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80	3,60	288,00
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	2,40	144,00
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	MT	50	66,00	3.300,00
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	MT	50	102,00	5.100,00
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8	114,00	912,00
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8	114,00	912,00
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8	114,00	912,00
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8	114,00	912,00
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2	660,00	1.320,00
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	300,00	900,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	2,40	1.200,00
141	GESSO - Paineis de Divisória	METRO	100	-	-
142	GESSO - Placas 50x50 cm	METRO	400	-	-

143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10	300,00	3.000,00
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20	42,00	840,00
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400	-	-
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	-	-
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	2,40	168,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	3,00	180,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	3,60	180,00
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	24,00	720,00
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25	42,00	1.050,00
152	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	7,20	288,00
153	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	7,80	468,00
154	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20	48,00	960,00
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	4,20	168,00
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	2,40	120,00
157	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70	2,40	168,00
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	1,20	84,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	1,20	84,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	36,00	180,00
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10	10,80	108,00
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	11,40	342,00
163	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA	UNID	5	-	-
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10	204,00	2.040,00
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	216,00	1.728,00
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	96,00	768,00
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5	300,00	1.500,00
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5	126,00	630,00
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5	156,00	780,00
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5	108,00	540,00
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	6,00	60,00
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	42,00	21.000,00
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	48,00	24.000,00
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	60,00	30.000,00
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5	16,80	84,00
176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1	1.320,00	1.320,00
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7	-	-
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2	-	-
179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	14,40	432,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	24,00	720,00
181	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50	12,00	600,00
182	LUVA LATEX	UNID	100	6,00	600,00
183	LUVA TRICOTADA	UNID	50	6,00	300,00
184	MACHADO	UNID	1	144,00	144,00
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	78,00	156,00
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10	6,00	60,00
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5	42,00	210,00
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	120,00	600,00
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	3,00	150,00
190	MAQUITA	UNID	2	420,00	840,00
191	MARRETA 1KG	UNID	5	36,00	180,00
192	MARRETA 5KG	UNID	2	60,00	120,00

193	MARRETA DE 10KG	UNID	1	300,00	300,00
194	MARTELO	UNID	6	48,00	288,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30	132,00	3.960,00
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40	50,40	2.016,00
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300	60,00	18.000,00
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	24,00	192,00
199	PÁ	UNID	25	45,60	1.140,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	72,00	7.200,00
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	43,20	2.160,00
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130	0,60	78,00
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300	1,80	540,00
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	2,40	120,00
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60	3,60	216,00
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80	4,80	384,00
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80	6,00	480,00
208	PÉ DE CABRA	UNID	2	51,60	103,20
209	PIA DE COZINHA	UNID	2	300,00	600,00
210	PICARETA	UNID	9	48,00	432,00
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	12,00	240,00
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	9,60	144,00
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	4,80	48,00
214	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10	3,60	36,00
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	216,00	432,00
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1	852,00	852,00
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2	1.248,00	2.496,00
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	72,00	720,00
219	PONTEIRO	UNID	5	16,80	84,00
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5	174,00	870,00
221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15	186,00	2.790,00
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	198,00	3.960,00
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	204,00	4.080,00
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	126,00	1.890,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	150,00	2.250,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	174,00	2.610,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	28,80	432,00
228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	30,00	450,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	30,00	750,00
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	16,80	168,00
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3	32,40	97,20
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	60,00	300,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	42,00	126,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80	44,40	3.552,00
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50	1,20	60,00
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50	3,00	150,00
237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70	3,60	252,00
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70	4,20	294,00
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50	4,20	210,00
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40	4,80	192,00
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40	4,20	168,00
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40	5,40	216,00
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	1,20	96,00
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	1,20	96,00
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	2,40	192,00
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	3,60	216,00
247	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	120,00	2.400,00

248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20	42,00	840,00
249	RIPAS MISTA m/l	MT	3000	7,20	21.600,00
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5	156,00	780,00
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	24,00	1.200,00
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	14,40	288,00
253	RUELA	UNID	180	0,36	64,80
254	SIFRÃO	UNID	50	7,80	390,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	18,00	360,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50	-	-
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	3,60	72,00
258	T 100MM	UNID	80	16,80	1.344,00
259	T 150MM	UNID	15	60,00	900,00
260	T 200MM	UNID	5	102,00	510,00
261	T 50 MM	UNID	30	9,60	288,00
262	T 40MM	UNID	70	3,60	252,00
263	T 32 MM	UNID	80	3,60	288,00
264	T 25MM	UNID	80	1,20	96,00
265	T 20MM	UNID	100	1,20	120,00
266	T 60MM	UNID	15	52,80	792,00
267	T 90MM	UNID	10	72,00	720,00
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150	-	-
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30	-	-
270	TALHADEIRA	UNID	5	16,80	84,00
271	TORQUEZA	UNID	8	43,20	345,60
272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20	300,00	6.000,00
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10	-	-
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10	450,00	4.500,00
275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10	300,00	3.000,00
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10	76,80	768,00
277	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7	576,00	4.032,00
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20	12,00	240,00
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100	144,00	14.400,00
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5	42,00	210,00
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	1,20	12.000,00
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000	3,60	14.400,00
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	1,20	12.000,00
284	TINNER 5 L	galão	20	90,00	1.800,00
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	54,00	2.160,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	50	114,00	5.700,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	100	96,00	9.600,00
288	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70	384,00	26.880,00
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30	78,00	2.340,00
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50	660,00	33.000,00
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50	4,80	240,00
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	120,00	1.200,00
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10	60,00	600,00
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10	60,00	600,00
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	31,20	780,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	31,20	312,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1	660,00	660,00
298	TRELIÇA	MT	260	62,40	16.224,00
299	TRENA 50m	UNID	3	48,00	144,00


300	TRENA 5M	UNID	8	22,80	182,40
301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	16,80	168,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" - Barra com 6 metros	BARRA	20	-	-
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" - Barra com 6 metros	BARRA	20	-	-
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36	-	-
305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	-	-
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	-	-
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	102,00	8.160,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	300,00	2.400,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	672,00	2.016,00
310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	24,00	2.160,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	31,20	2.808,00
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	52,80	4.752,00
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros	BARRA	40	43,20	1.728,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	204,00	1.632,00
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	240,00	2.400,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30	960,00	28.800,00
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20	480,00	9.600,00
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30	600,00	18.000,00
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50	240,00	12.000,00
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50	300,00	15.000,00
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	4,80	96,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	MT	30	-	-
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	192,00	960,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	456,00	4.560,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10	114,00	1.140,00
<b>Total:</b>					<b>872.700,00</b>

**VALIDADE: 60 (sessenta) dias;**

**DECLARAÇÕES:**

Os preços unitários da referida cotação contemplam todas as despesas com encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas, transporte e quaisquer outras necessárias ao cumprimento das obrigações relacionadas ao fornecimento dos referidos produtos.

Congo/PB, 02 de fevereiro de 2022.

  
 \_\_\_\_\_  
**JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO – ME**  
 CNPJ 20.853.878/0001-87

CNPJ: 20.853.878/0001-87  
 JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO-ME  
 JOTAV CONSTRUÇÕES  
 Rua Moisés Conegundes, 391 - CENTRO  
 CEP: 58.535-000 - CONGO-PB



Gmail

Pesquisar correio

+ Compor

- Caixa de entrada 133
- Com estrela
- Suspenso
- Enviado
- Rascunhos 82
- [imap]/Sent
- Mais

- Meet
- Nova reunião
  - Participar em reunião

- Hangouts
- Central +

Não existem chats recentes  
Iniciar um novo

36 de 3 523



Stéfenes Barros  
para mim

08/02/2022, 19:55 (há 8 dias)

Boa tarde!

segue em anexo cotação

Atenciosamente  
Stéfenes Barros

De: Central de Compras <centraldecomprascamalau@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 20:15

Para: stefenesbarros@hotmail.com <stefenesbarros@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU-PB

Segue em anexo solicitação

[Mensagem reduzida] [Ver toda a mensagem](#)



000042

ok

+ Compor

- 📧 Caixa de entrada 133
- ★ Com estrela
- 🕒 Suspenso
- 📧 Enviado
- 📧 Rascunhos 82
- 📧 [imap]/Sent

Meet

- 📺 Nova reunião
- 🗣️ Participar em reunião

Hangouts

## SOLICITAÇÃO DE COTACÃO - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU-PB

Caixa de entrada x

✕ 📧 📧

**Central de Compras** <centraldecomprascamalau@gmail.com>  
para stefenesbarros ▾

📧 quinta, 27/01, 17:15 ☆ ↶ ☰

Segue em anexo solicitação



000043



**AGRO SHOP**

AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINARIOS EIRELI-ME

CNPJ: 27.636.436/0001-28 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.293.794-6

RUA JOAO VITAL GUEDES, Nº 166 CENTRO CEP: 58660-000 JUAZEIRINHO/PB

TELEFONE: (83) 3382-1058 / 99122-3232

BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 2224-1 CONTA CORRENTE: 19588-X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	180,00	540,00
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10	110,00	1.100,00
3	ALICATE	UNID	5	50,00	250,00
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4	85,00	340,00
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10	5,00	50,00
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	5,00	50,00
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	5,00	75,00
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100	10,00	1.000,00
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	18,00	180,00
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO PVC	UNID	5	45,00	225,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	25,00	12.500,00
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	48,00	480,00
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	38,00	1.900,00
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	600,00	6.000,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	950,00	4.750,00
16	ARREBITE	UNID	200	0,20	40,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	55,00	110,00
18	ASSENTO VASO SANITÁRIO ACLOPADO	UNID	20	50,00	1.000,00
19	BARROTES - m/1	METRO	150	-	-
20	BALDE PLÁSTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20	-	-
21	ASSENTO VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	20	45,00	900,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	19,00	190,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	12,00	120,00
24	BASCULHANTES 0,50 X 0 ,50	UNID	7	145,00	1.015,00
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	185,00	1.295,00
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	-	-
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	8.500,00	8.500,00
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5	35,00	175,00
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,30	60,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	-	-
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300	-	-
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300	-	-
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100	-	-
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8	55,00	440,00
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10	-	-
36	BROCHA	UNID	50	18,00	900,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20	19,00	380,00
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	25,00	250,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8	20,00	160,00
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	38,00	304,00
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	35,00	175,00
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10	-	-
43	CADEADO	UNID	30	39,00	1.170,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500	-	-
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	250,00	2.500,00
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	49,00	1.225,00
47	CAL MEGA Ó	PACOTE	300	35,00	10.500,00

000044

48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	30,00	300,00
49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80	1,50	120,00
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80	2,00	160,00
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50	18,00	900,00
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80	7,00	560,00
53	CAP DE ROSCA 1 ¼"	UNID	80	10,00	800,00
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100	2,40	240,00
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80	1,30	104,00
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50	10,80	540,00
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50	2,20	110,00
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50	3,40	170,00
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10	95,00	950,00
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	350,00	3.500,00
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10	25,00	250,00
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	95,00	285,00
63	CERÂMICA	m²	1000	60,00	60.000,00
64	CERAMICA BRANCA	M²	800	60,00	48.000,00
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5	-	-
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10	-	-
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30	200,00	6.000,00
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	10,00	50,00
69	CHAVE FHILLIPS	UNID	5	15,00	75,00
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	45,00	180,00
71	CHAVE L	CONJ.	4	10,00	40,00
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	50,00	200,00
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	17,00	51,00
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	45,00	135,00
75	CHICOTES	UNID	30	10,00	300,00
76	CHIBANCA	UNID	8	80,00	640,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	15,00	150,00
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	50,00	100.000,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	25,00	250,00
80	COMOGÔ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20	-	-
81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	75,00	3.750,00
82	CONTEINER 500 L PARA LIXO	UNID	3	-	-
83	CORDA VERDE	Kg	30	70,00	2.100,00
84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20	60,00	1.200,00
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	10,00	1.000,00
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	10,00	1.000,00
87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	15,00	1.500,00
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50	20,00	1.000,00
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	10,00	600,00
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	10,00	600,00
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	15,00	900,00
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	20,00	100,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	30,00	300,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60	30,00	1.800,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	40,00	1.200,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	30,00	600,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20	25,00	500,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20	20,00	400,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	30,00	600,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	30,00	600,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20	30,00	600,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	30,00	600,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30	15,00	450,00
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	10,00	500,00
105	ELETRODO	kg	30	45,00	1.350,00
106	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	80,00	2.400,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1	2.500,00	2.500,00
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	20,00	100,00
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	550,00	550,00
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	15,00	75,00

111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	150,00	12.000,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	-	-
113	ENXADECO	UNID	6	40,00	240,00
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	85,00	510,00
115	FACÃO	UNID	2	40,00	80,00
116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1	-	-
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30	45,00	1.350,00
118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	85,00	2.550,00
119	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO	UNID	10	65,00	650,00
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30	75,00	2.250,00
121	FERRO 0,5MM	BARRA	50	51,00	2.550,00
122	FERRO 0.8MM	BARRA	90	85,00	7.650,00
123	FERRO 10 MM	BARRA	100	123,00	12.300,00
124	FERRO 4.2MM	BARRA	100	27,00	2.700,00
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	5,00	300,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30	25,00	750,00
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10	15,00	150,00
128	FOICE	UNID	5	55,00	275,00
129	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	5,00	500,00
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80	10,00	800,00
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	5,00	300,00
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50	120,00	6.000,00
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50	120,00	6.000,00
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2	700,00	1.400,00
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	300,00	900,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	10,00	5.000,00
141	GESSO - PAINEL DE DIVISÓRIA	METRO	100	-	-
142	GESSO - PLACAS 50x50 cm	METRO	400	-	-
143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10	-	-
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20	-	-
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400	-	-
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	-	-
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	2,50	175,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	3,50	210,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	2,50	125,00
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	6,50	195,00
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25	15,00	375,00
152	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	10,00	400,00
153	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	11,50	690,00
154	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20	55,00	1.100,00
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	12,00	480,00
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	11,50	575,00
157	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70	3,50	245,00
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	2,00	140,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	1,00	70,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	50,00	250,00
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10	15,00	150,00
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	10,00	300,00
163	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA	UNID	5	-	-
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10	120,00	1.200,00
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	220,00	1.760,00
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	50,00	400,00
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5	350,00	1.750,00
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5	180,00	900,00
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5	260,00	1.300,00
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5	250,00	1.250,00
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	12,00	120,00
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	-	-
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	-	-
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	-	-
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5	20,00	100,00

176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1	900,00	900,00
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7	-	-
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2	-	-
179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	18,00	540,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	20,00	600,00
181	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50	50,00	2.500,00
182	LUVA LATEX	UNID	100	12,00	1.200,00
183	LUVA TRICOTADA	UNID	50	10,00	500,00
184	MACHADO	UNID	1	150,00	150,00
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	60,00	120,00
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10	5,00	50,00
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5	50,00	250,00
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	120,00	600,00
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	5,00	250,00
190	MAQUITA	UNID	2	600,00	1.200,00
191	MARRETA 1KG	UNID	5	60,00	300,00
192	MARRETA 5KG	UNID	2	250,00	500,00
193	MARRETA DE 10KG	UNID	1	500,00	500,00
194	MARTELO	UNID	6	40,00	240,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30	190,00	5.700,00
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40	120,00	4.800,00
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300	-	-
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	20,00	160,00
199	PÃ	UNID	25	65,00	1.625,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	65,00	6.500,00
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	60,00	3.000,00
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130	0,50	65,00
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300	1,00	300,00
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	4,00	200,00
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5,6)	UNID	60	1,00	60,00
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80	2,00	160,00
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10,9)	UNID	80	3,00	240,00
208	PÉ DE CABRA	UNID	2	70,00	140,00
209	PIA DE COZINHA	UNID	2	180,00	360,00
210	PICARETA	UNID	9	80,00	720,00
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	15,00	300,00
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	10,00	150,00
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	8,00	80,00
214	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10	7,00	70,00
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	230,00	460,00
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1	900,00	900,00
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2	2.500,00	5.000,00
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	50,00	500,00
219	PONTEIRO	UNID	5	35,00	175,00
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5	200,00	1.000,00
221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15	200,00	3.000,00
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	200,00	4.000,00
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	200,00	4.000,00
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	190,00	2.850,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	200,00	3.000,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	220,00	3.300,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	35,00	525,00
228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	35,00	525,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	45,00	1.125,00
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	30,00	300,00
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3	50,00	150,00
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	50,00	250,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	70,00	210,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80	50,00	4.000,00
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50	1,00	50,00
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50	2,50	125,00

237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70	1,50	105,00
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70	4,50	315,00
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50	10,00	500,00
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40	7,00	280,00
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40	9,00	360,00
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40	6,00	240,00
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	1,50	120,00
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	1,00	80,00
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	4,50	360,00
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	11,00	660,00
247	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	80,00	1.600,00
248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20	80,00	1.600,00
249	RIPAS MISTA m/1	MT	3000	-	-
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5	120,00	600,00
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	20,00	1.000,00
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	20,00	400,00
253	RUELA	UNID	180	1,00	180,00
254	SIFRÃO	UNID	50	10,00	500,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	25,00	500,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50	-	-
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	5,00	100,00
258	T 100MM	UNID	80	20,00	1.600,00
259	T 150MM	UNID	15	55,00	825,00
260	T 200MM	UNID	5	-	-
261	T 50 MM	UNID	30	17,00	510,00
262	T 40MM	UNID	70	3,00	210,00
263	T 32 MM	UNID	80	5,50	440,00
264	T 25MM	UNID	80	3,00	240,00
265	T 20MM	UNID	100	3,00	300,00
266	T 60MM	UNID	15	85,00	1.275,00
267	T 90MM	UNID	10	-	-
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150	50,00	7.500,00
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30	120,00	3.600,00
270	TALHADEIRA	UNID	5	25,00	125,00
271	TORQUEZA	UNID	8	48,00	384,00
272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20	-	-
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10	1.100,00	11.000,00
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10	800,00	8.000,00
275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10	700,00	7.000,00
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10	86,00	860,00
277	TELA METÁLICA PARA PINTOIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7	1.100,00	7.700,00
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20	-	-
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100	150,00	15.000,00
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5	45,00	225,00
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	-	-
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000	-	-
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	-	-
284	TINNER 5 L	galão	20	150,00	3.000,00
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	80,00	3.200,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	50	280,00	14.000,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	100	220,00	22.000,00
288	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70	220,00	15.400,00
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30	150,00	4.500,00
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50	390,00	19.500,00
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50	5,00	250,00
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	50,00	500,00
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10	50,00	500,00
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10	60,00	600,00
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	20,00	500,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	18,00	180,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1	490,00	490,00
298	TRELIÇA	MT	260	85,00	22.100,00
299	TRENA 50m	UNID	3	80,00	240,00
300	TRENA 5M	UNID	8	25,00	200,00

000048

301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	30,00	300,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" - Barra com 6 metros	BARRA	20	-	-
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" - Barra com 6 metros	BARRA	20	-	-
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36	-	-
305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	-	-
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO:1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	-	-
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	180,00	14.400,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	380,00	3.040,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	700,00	2.100,00
310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	30,00	2.700,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	45,00	4.050,00
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	65,00	5.850,00
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros	BARRA	40	90,00	3.600,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	210,00	1.680,00
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	220,00	2.200,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30	-	-
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20	-	-
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30	-	-
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50	-	-
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50	-	-
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	10,00	200,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBRUIR ESGOTOS	MT	30	-	-
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	300,00	1.500,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	700,00	7.000,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10	220,00	2.200,00
					<b>707.398,00</b>

VALOR TOTAL PROPOSTA - R\$ 707398 (SETECENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRINHO/PB, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

AGRO SHOP COMERCIO  
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS  
E PR:27636436000128

Assinado de forma digital por AGRO  
SHOP COMERCIO VAREJISTA DE  
MEDICAMENTOS E PR:27636436000128  
Dados: 2022.02.08 19:35:25 -03'00'

STÊFENES GARCIA COLAÇO BARROS

CPF: 020 750 854-20

000049



PESQUISA DE PREÇOS

Empresa/Proponente: JOSÉ ARNALDO GONÇALVES BARROS	
CNPJ/CPF: 17.835.953/0001-72	Telefone (s):
Endereço: RUA JOSÉ MARIANO DE FARIAS	Nº:
Bairro: CENTRO	Estado: PARAÍBA
CEP: 58530-000	Pessoa de Contato:
Empresa está enquadrada como ME ou EPP	Não

Desejando o Município de Camalaú-PB de produto abaixo especificado, solicitamos apresentar proposta de preços, conforme especificação abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

CÓD.	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10		
3	ALICATE	UNID	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO	UNID	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500		
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5		
16	ARREBITE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
18	ASSENTO VASO SANITARIO ACLOPADO	UNID	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
19	BARROTES - m/1	METRO	150		
20	BALDE PLASTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20		
21	ASSENTO VASO SANITARIO SIMPLES	UNID	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00

25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	R\$ 152,00	R\$ 1.064,00
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5		
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300		
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100		
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8		
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
36	BROCHA	UNID	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20		
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8	R\$ 18,50	R\$ 148,00
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10		
43	CADEADO	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500	R\$ 11,60	R\$ 29.000,00
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00
47	CAL MEGA Ô	PACOTE	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00



49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
53	CAP DE ROSCA 1 1/4"	UNID	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10		
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10		
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10		
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
63	CERÂMICA	m²	1000		
64	CERAMICA BRANCA	M²	800		
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5		
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10		
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30		
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
69	CHAVE FHILLIPS	UNID	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
71	CHAVE L	CONJ.	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
75	CHICOTES	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
76	CHIBANCA	UNID	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
80	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20		
81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
82	CONTEINER 500 L PARA LIXO	UNID	3		
83	CORDA VERDE	Kg	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20		
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100		
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100		
87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100		
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50		
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60		
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60		
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60		
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para pisso)	UNID	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30	R\$ 9,60	R\$ 288,00
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
105	ELETRODO	kg	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
106	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1		
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00
113	ENXADECO	UNID	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
115	FACÃO	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1		
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30		

000053

118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30		
119	FECHADURA PARA PORTAO DE FERRO	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30		
121	FERRO 0,5MM	BARRA	50		
122	FERRO 0.8MM	BARRA	90		
123	FERRO 10 MM	BARRA	100		
124	FERRO 4.2MM	BARRA	100		
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	R\$ 3,70	R\$ 222,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30		
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10		
128	FOICE	UNID	5		
129	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80		
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60		
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50		
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50		
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8		
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8		
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8		
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8		
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2	R\$ 458,00	R\$ 916,00
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
141	GESSO - Pannel de Divisória	METRO	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
142	GESSO - Placas 50x50 cm	METRO	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20		
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400		
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50		
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30		
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25		
152	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
153	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00

000054

154	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20		
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
157	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70		
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5		
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10		
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30		
163	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA	UNID	5		
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10		
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8		
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8		
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5		
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5		
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5		
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5		
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5		
176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1		
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7		
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2		
179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
181	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50		
182	LUVA LATEX	UNID	100		

183	LUVA TRICOTADA	UNID	50		
184	MACHADO	UNID	1		
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2		
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10		
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5		
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5		
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
190	MAQUITA	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
191	MARRETA 1KG	UNID	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
192	MARRETA 5KG	UNID	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
193	MARRETA DE 10KG	UNID	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
194	MARTELO	UNID	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300		
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
199	PÁ	UNID	25	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100		
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50		
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130		
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300		
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50		
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60		
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80		
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80		
208	PÉ DE CABRA	UNID	2		
209	PIA DE COZINHA	UNID	2		
210	PICARETA	UNID	9	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
214	pinel 3 (de 1/2)	UNID	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1		
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2		
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
219	PONTEIRO	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5		
221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15		
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20		
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20		
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	R\$ 173,00	R\$ 2.595,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	R\$ 187,00	R\$ 2.805,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00

228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10		
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3		
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80		
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50		
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50		
237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70		
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70		
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50		
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40		
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40		
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40		
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80		
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80		
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80		
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60		
247	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20		
249	RIPAS MISTA m/1	MT	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5		
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
253	RUELA	UNID	180		
254	SIFRÃO	UNID	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50		
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
258	T 100MM	UNID	80		
259	T 150MM	UNID	15		
260	T 200MM	UNID	5		
261	T 50 MM	UNID	30		
262	T 40MM	UNID	70		
263	T 32 MM	UNID	80		
264	T 25MM	UNID	80		
265	T 20MM	UNID	100		
266	T 60MM	UNID	15		
267	T 90MM	UNID	10		
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150		
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30		
270	TALHADEIRA	UNID	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
271	TORQUEZA	UNID	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00
272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20		
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10		
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10		

275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50Cm	PEÇA	10		
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10		
277	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7		
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20		
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100		
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5		
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
284	TINNER 5 L	galão	20		
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
288	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70		
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30		
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50		
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10		
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10		
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10		
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1		
298	TRELIÇA	MT	260		
299	TRENA 50m	UNID	3		
300	TRENA 5M	UNID	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" - Barra com 6 metros	BARRA	20		
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" - Barra com 6 metros	BARRA	20		
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36		
305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	R\$ 137,00	R\$ 10.960,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	R\$ 564,00	R\$ 1.692,00

310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros	BARRA	90		
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros	BARRA	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros	BARRA	8		
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30		
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20		
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30		
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50		
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50		
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	MT	30		
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	R\$ 261,00	R\$ 1.305,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10		
				<b>Total:</b>	433.962,50

1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

1.4. Para as pesquisas fornecidas diretamente pelas empresas:

Carimbo ou Número do CNPJ/CPF:	Cidade de: <u>CAMALAU PB 17/02/2022</u>
Forma de Consulta:	<u>José Arnaldo Gonçalves Rorato</u> Assinatura do Responsável: Empresa/Proponente
<input type="checkbox"/> Presencial	Validade da Proposta: _____ ( ) dias
<input type="checkbox"/> E-mail	

1.5. Para as pesquisas realizadas por agente público competente:

Carimbo ou Número do CPF:	Cidade de: <u>Camalau 17/02/2022</u>
Forma de Consulta:	<u>Emerson Felipe Amor dos Santos</u> Assinatura do Agente Público Responsável
<input type="checkbox"/> Presencial	Validade da Proposta: _____ ( ) dias
<input type="checkbox"/> Telefone	
<input type="checkbox"/> E-mail	



OK

PESQUISA DE PREÇOS

Empresa/Proponente: <u>Elaine Bezerra Sousa</u>	
CNPJ/CPF: <u>13.298.794/0001-63</u>	Telefone (s): <u>(83) 99804-1010</u>
Endereço: <u>Rua Privada Tolerância Ltda</u> Nº:	
Bairro: <u>Camde</u>	Estado: <u>PB</u>
CEP: <u>58.530.000</u>	Pessoa de Contato: <u>Audetele</u>
Empresa está enquadrada como ME ou EPP	Não <input type="checkbox"/> SIM <input checked="" type="checkbox"/>

Desejando o Município de Camalaú-PB de produto abaixo especificado, solicitamos apresentar proposta de preços, conforme especificação abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

CÓD.	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	130,00	390,00
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10	35,00	350,00
3	ALICATE	UNID	5	27,00	135,00
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4	47,00	188,00
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10	2,50	25,00
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	2,00	20,00
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	1,50	22,50
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100	0,60	60,00
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	8,40	84,00
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO	UNID	5	40,00	200,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	23,00	11.500,00
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	360,00	3.600,00
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	29,00	1450,00
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	540,00	5.400,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	750,00	3750,00
16	ARREBITE	UNID	200	0,30	60,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	35,00	70,00
18	ASSENTO VASO SANITARIO ACLOPADO	UNID	20	70,00	1400,00
19	BARROTOS - m/1	METRO	150	18,00	2700,00
20	BALDE PLASTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20		
21	ASSENTO VASO SANITARIO SIMPLES	UNID	20	29,00	580,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	30,00	300,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	9,00	90,00

→ 2,50 x 10 = 25,00

E H K N @ T  
000060

24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7	77,00	539,00
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	95,00	665,00
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	18,00	36,00
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	6.468,00	6.468,00
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO *	UNID	5		
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,50	100,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	2,00	1.000,00
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300		
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300	2,50	750,00
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100	1,50	150,00
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8	47,25	378,00
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10		
36	BROCHA	UNID	50	8,00	400,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20	24,00	480,00
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	20,00	200,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8	20,00	160,00
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	23,50	188,00
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	21,00	105,00
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10	50,00	500,00
43	CADEADO	UNID	30	44,00	1.320,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500	6,00	15.000,00
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	400,00	4.000,00
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	48,00	1.200,00
47	CAL MEGA Ó	PACOTE	300	26,00	7.800,00

48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	19,00	190,00
49	CAP DE ROSCA 1/2"	UNID	80	1,00	80,00
50	CAP DE ROSCA 3/4"	UNID	80	1,50	120,00
51	CAP DE ROSCA 1 1/2"	UNID	50	3,00	150,00
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80	2,50	200,00
53	CAP DE ROSCA 1 1/4"	UNID	80	3,00	240,00
54	CAP SOLDÁVEL 1/2"	UNID	100	1,00	100,00
55	CAP SOLDÁVEL 3/4"	UNID	80	1,20	96,00
56	CAP SOLDÁVEL 1 1/2"	UNID	50	3,00	150,00
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50	2,50	125,00
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50	3,00	150,00
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON* PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10	82,00	820,00
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	217,00	2170,00
61	CATALIZADOR 100ML *	UNID	10	33,00	330,00
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	57,00	171,00
63	CERÂMICA	m²	1000	33,00	33000,00
64	CERAMICA BRANCA	M²	800	33,00	26400,00
65	CHAPA DE AÇO 12 MM *	UNID	5	850,00	4250,00
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10	127,00	1270,00
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30	127,00	3810,00
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	6,50	32,50
69	CHAVE PHILLIPS	UNID	5	6,50	32,50
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	128,00	512,00
71	CHAVE L	CONJ.	4	314,00	1256,00
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	75,00	300,00
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	30,00	90,00
74	CHAVE DE RODA	UNID	3		
75	CHICOTES	UNID	30	6,00	180,00
76	CHIBANCA	UNID	8	65,00	520,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	7,00	70,00
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	30,00	60.000,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	22,00	220,00
80	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20		

→ 150,00

81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	48,00	2400,00
82	CONTAINER 500 L PARA LIXO	UNID	3		
83	CORDA VERDE	Kg	30	25,00	750,00
84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20	38,00	760,00
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	3,00	300,00
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	3,50	350,00
87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	4,00	400,00
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50	7,00	350,00
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	2,50	150,00
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	4,00	240,00
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	6,00	360,00
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	12,00	60,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	25,00	250,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60	3,00	180,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	16,00	480,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	13,00	260,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro) *	UNID	20	7,50	150,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira) *	UNID	20	5,00	100,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	16,00	320,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	3,00	60,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20	13,00	260,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	13,00	260,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO *	UNID	30	5,00	150,00
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	3,00	150,00
105	ELETRODO	kg	30	25,00	750,00
106	ELETRODO SERRALHEIRO *	Kg	30	34,00	1.020,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V) *	UNID	1	1.300,00	1.300,00
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	15,00	75,00
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	363,00	363,00
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	30,00	150,00
111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	75,00	6000,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	20,00	60,00
113	ENXADECO	UNID	6	51,00	306,00
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	50,40	302,40
115	FACÃO	UNID	2	30,00	60,00

000063

116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1	32,00	32,00
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30	60,00	1.800,00
118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	48,00	1.440,00
119	FECHADURA PARA PORTAO DE FERRO	UNID	10	40,00	400,00
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30	50,00	1.500,00
121	FERRO 0,5MM	BARRA	50	42,00	2.100,00
122	FERRO 0.8MM	BARRA	90	62,00	5.580,00
123	FERRO 10 MM	BARRA	100	90,00	9.000,00
124	FERRO 4.2MM	BARRA	100	22,00	2.200,00
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	5,00	300,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30	14,00	420,00
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10	12,00	120,00
128	FOICE	UNID	5	32,00	160,58
129	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	3,40	340,00
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80	3,40	272,00
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	1,20	72,00
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50	23,00	1.150,00
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50	23,00	1.150,00
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8	200,00	1.600,00
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2	360,00	720,00
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	230,00	690,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	3,00	1.500,00
141	GESSO - Painel de Divisória	METRO	100		
142	GESSO - Placas 50x50 cm	METRO	400	10	
143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10	163,00	1.630,00
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20	42,00	840,00
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400	12,00	4.800,00
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	662,70	662,70
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	3,00	210,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	3,50	210,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	4,00	200,00
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	7,00	210,00
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25		

160,00  
340,00  
272,00

3324,70

152	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	4,50	180,00
153	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	6,00	360,00
154	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20	18,00	360,00
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	8,00	320,00
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	4,00	200,00
157	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70	5,50	385,00
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	1,00	70,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	1,00	70,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	34,00	170,00
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10	8,00	80,00
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	10,00	300,00
163	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA	UNID	5		
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10	163,00	1.630,00
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	205,00	1.640,00
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	92,00	736,00
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5	250,00	1.250,00
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5	122,00	610,00
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5	158,00	790,00
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5	112,00	560,00
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	6,00	60,00
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	22,00	11.000,00
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	26,00	13.000,00
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	32,00	16.000,00
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5	15,00	75,00
176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1		
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7	100,00	700,00
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2	266,00	532,00

179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	21,00	630,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	21,00	630,00
181	LUVA DE LATEX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50	12,00	600,00
182	LUVA LATEX	UNID	100	25,00	2.500,00
183	LUVA TRICOTADA	UNID	50		
184	MACHADO	UNID	1	45,00	45,00
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	100,00	200,00
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10	3,00	30,00
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5	95,20	476,00
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	80,00	400,00
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	2,00	100,00
190	MAQUITA	UNID	2	410,00	820,00
191	MARRETA 1KG	UNID	5	41,80	209,00
192	MARRETA 5KG	UNID	2	54,00	108,00
193	MARRETA DE 10KG	UNID	1		
194	MARTELO	UNID	6	33,00	198,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30	108,00	3.240,00
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40	40,00	1.600,00
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300	20,00	6.000,00
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	20,00	160,00
199	PÁ	UNID	25	45,00	1.125,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	60,00	6.000,00
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	45,00	2.250,00
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130	3,00	390,00
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300	3,00	900,00
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	2,10	105,00
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60	1,50	90,00
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80	4,00	320,00
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80	6,00	480,00
208	PÉ DE CABRA	UNID	2	44,00	88,00
209	PIA DE COZINHA	UNID	2		
210	PICARETA	UNID	9	84,00	756,00
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	6,00	120,00
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	5,00	75,00
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	4,00	40,00
214	pincel 3 (de 1/2)	UNID	10	3,00	30,00
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	460,60	921,20
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1	546,00	546,00
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2	2.750,00	5.500,00
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	80,00	800,00
219	PONTEIRO	UNID	5	23,50	117,50
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5	200,00	1.000,00

221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15	200,00	3.000,00
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	200,00	4.000,00
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	250,00	5.000,00
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	110,00	1.650,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	131,00	1.965,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	150,00	2.250,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	24,00	360,00
228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	24,00	360,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	32,00	800,00
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	12,00	120,00
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3	27,00	81,00
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	68,00	340,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	49,00	147,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80	50,00	4.000,00
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50	2,00	100,00
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50	2,50	125,00
237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70	2,00	140,00
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70	2,50	100,00
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50	5,00	250,00
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40	3,00	120,00
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40	3,00	120,00
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40	3,00	120,00
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	1,00	80,00
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	2,00	160,00
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	3,00	240,00
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	4,00	240,00
247	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	90,00	1.800,00
248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20	42,70	715,50
249	RIPAS MISTA m/1	MT	3000	2,80	8.400,00
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5	36,00	180,00
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	12,00	600,00
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	10,00	200,00
253	RUELA	UNID	180	1,00	180,00
254	SIFRÃO	UNID	50	5,00	250,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	11,00	220,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50	7,00	3.500,00
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	5,00	100,00
258	T 100MM	UNID	80	13,00	1.040,00
259	T 150MM	UNID	15	54,00	810,00
260	T 200MM	UNID	5	238,00	1.190,00
261	T 50 MM	UNID	30	5,50	165,00
262	T 40MM	UNID	70	2,50	175,00
263	T 32 MM	UNID	80	5,50	440,00
264	T 25MM	UNID	80	1,00	80,00
265	T 20MM	UNID	100	1,00	100,00
266	T 60MM	UNID	15	51,00	765,00
267	T 90MM	UNID	10		
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150	26,00	3.900,00
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30	64,00	1.920,00
270	TALHADEIRA	UNID	5	20,00	100,00
271	TORQUEZA	UNID	8	60,00	480,00

175,00

854,00



272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20		
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10	13.56,60	13566,00
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10	1.145,00	11.450,00
275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10	134,00	1340,00
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10		
277	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7	475,00	3.325,00
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20	13,00	260,00
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100	148,00	14800,00
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5	30,00	150,00
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	0,60	6.000,00
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000		
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	0,80	8.000,00
284	TINNER 5 L	galão	20	92,00	1.840,00
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	32,00	1.280,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	50	29,00	1.450,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	100	90,00	9.000,00
288	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70	155,00	10.850,00
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30	91,00	2.730,00
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50	352,00	17.600,00
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50	5,00	250,00
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	69,00	690,00
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10	70,00	700,00
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10	60,00	600,00
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	35,00	875,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	27,00	270,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1	400,00	400,00
298	TRELIÇA	MT	260	70,00	18.200,00
299	TRENA 50m	UNID	3	56,00	168,00
300	TRENA 5M	UNID	8	24,00	192,00
301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	16,00	160,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" Barra com 6 metros	BARRA	20	740,00	14.800,00
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" Barra com 6 metros	BARRA	20	500,00	10.000,00
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36	441,00	15.876,00

305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	95,00	7.600,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	290,00	2.320,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	610,00	1.830,00
310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	20,00	1.800,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	25,00	2.250,00
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	45,00	4.050,00
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros	BARRA	40	36,00	1.440,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	190,00	1.520,00
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	100,00	1.000,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30		
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20		
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30		
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50		
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50		
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	10,00	200,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	MT	30		
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	200,00	1.000,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	490,00	4.900,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10	114,00	1.140,00
<b>Total:</b>					

#### 1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

1.4. Para as pesquisas fornecidas diretamente pelas empresas:

Carimbo ou Número do CNPJ/CPF:	Cidade de: <u>Camalau - RJ 10/1/2022</u>
Forma de Consulta:	<u>Patrice Bezerra Sousa</u> Assinatura do Responsável: Empresa/Proponente
<input type="checkbox"/> Presencial	Validade da Proposta: _____ ( ) dias
<input type="checkbox"/> E-mail	

1.5. Para as pesquisas realizadas por agente público competente:

Carimbo ou Número do CPF: 13.298.794/0001-63

Cidade de: CAMPALÁU - PB 22/02/2022

Forma de Consulta:

Presencial

Telefone

E-mail

Assinatura do Agente Público Responsável

Validade da Proposta: \_\_\_\_\_ ( \_\_\_\_\_ ) dias

  
Emerson Felipe Neves dos Santos  
Matrícula: 201898  
Secretário de Controle Interno

000070

PESQUISA DE PREÇOS

OK

Empresa/Proponente: NE CONSTRUCOES	
CNPJ/CPF: 07.231.376/0001-42	Telefone (s): 99976-1134
Endereço: AV SÃO JOSÉ	Nº: 1310
Bairro: CENTRO	Estado: PARAIBA
CEP: 58530-000	Pessoa de Contato:
Empresa está enquadrada como ME ou EPP	Não

Desejando o Município de Camalaú-PB de produto abaixo especificado, solicitamos apresentar proposta de preços, conforme especificação abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

= SOMA (513 \* 413)

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3		
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10		
3	ALICATE	UNID	5	37,50	187,50
4	ALICATE DE BOMBA	UNID	4		
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM	UNID	10		
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10		
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO	UNID	15	1,50	22,50
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato)	UNID	100		
9	ANEL VEDA BACIA	UNID	10	6,75	67,50
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO	UNID	5	32,00	160,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	21,00	10.500,00
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	26,00	260,00
13	ARAME RECOZIDO	ROLO	50	28,00	1.400,00
14	ARAME FARPADO	ROLO	10	450,00	4.500,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	30,00	150,00
16	ARREBITE	UNID	200	0,20	40,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	30,00	60,00
18	ASSENTO VASO SANITARIO ACLOPADO	UNID	20	56,00	1.120,00
19	BARROTES - m/1	METRO	150		
20	BALDE PLASTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20		
21	ASSENTO VASO SANITARIO SIMPLES	UNID	20	26,00	520,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	15,50	155,00
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	9,00	90,00

24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7		
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7		
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2		
27	BETONEIRA 400L	UNID	1		
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5		
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,15	30,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500		
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300		
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300		
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100		
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8		
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10		
36	BROCHA	UNID	50		
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20		
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	18,00	180,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8		
40	CABO DE PICARETA	UNID	8		
41	CABO DE MACHADO	UNID	5		
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10		
43	CADEADO	UNID	30	17,00	510,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500		
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	<del>10,00</del>	
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	50,00	1250,00
47	CAL MEGA Ó	PACOTE	300	25,00	7.500,00

000072

48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	19,00	1.900,00	→ 390,00
49	CAP DE ROSCA ½"	UNID	80	1,00	80,00	
50	CAP DE ROSCA ¾"	UNID	80	1,00	80,00	
51	CAP DE ROSCA 1 ½"	UNID	50			
52	CAP DE ROSCA 1"	UNID	80			
53	CAP DE ROSCA 1 ¼"	UNID	80			
54	CAP SOLDÁVEL ½"	UNID	100	1,30	130,00	
55	CAP SOLDÁVEL ¾"	UNID	80	1,50	120,00	
56	CAP SOLDÁVEL 1 ½"	UNID	50			
57	CAP SOLDÁVEL 1"	UNID	50			
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50			
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10			
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	190,00	1900,00	
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10			
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL	UNID	3	65,00	195,00	
63	CERÂMICA	m²	1000			
64	CERAMICA BRANCA	M²	800			
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5			
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10			
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30			
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	9,00	45,00	
69	CHAVE PHILLIPS	UNID	5	10,00	50,00	
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4			
71	CHAVE L	CONJ.	4			
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4			
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3			
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	30,00	90,00	
75	CHICOTES	UNID	30	4,20	126,00	
76	CHIBANCA	UNID	8	9,00	72,00	
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10			
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	30,00	60.000,00	
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	25,00	250,00	
80	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20			

81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50		
82	CONTEINER 500 L PARA LIXO	UNID	3		
83	CORDA VERDE	Kg	30	22,00	660,00
84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20		
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	2,00	200,00
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	2,50	250,00
87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	3,00	300,00
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50		
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	2,00	120,00
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	2,50	150,00
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	3,50	210,00
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	15,00	75,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	10,00	100,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro)	UNID	60 G	5,50	330,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	12,00	360,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	12,00	240,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro)	UNID	20	9,50	190,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira)	UNID	20	9,50	190,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	12,00	240,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para ferro)	UNID	20	2,50	50,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para piso)	UNID	20	12,00	240,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	12,00	240,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30		
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	1,90	95,00
105	ELETRODO	kg	30		
106	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	29,50	885,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1		
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	UNID	5	4,00	20,00
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1		
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	6,20	31,00
111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	60,00	4.800,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	18,80	56,40
113	ENXADECO	UNID	6		
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	65,00	390,00
115	FACÃO	UNID	2	70,00	140,00

600074

116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1		
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	30	25,00	750,00
118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	60,00	1800,00
119	FECHADURA PARA PORTAO DE FERRO	UNID	10		
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30	60,00	1800,00
121	FERRO 0,5MM 2/4	BARRA	50	35,00	1750,00
122	FERRO 0.8MM 3/16	BARRA	90	53,00	4770,00
123	FERRO 10 MM 3/8	BARRA	100	77,50	7750,00
124	FERRO 4.2MM 2 1/2	BARRA	100	17,50	1750,00
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	2,00	120,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30		
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10		
128	FOICE	UNID	5	30,00	150,00
129	FOLHA DE LIXA 120	UNID	100	2,00	200,00
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO	UNID	80	340	272,00
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	2,00	120,00
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50		
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50		
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8		
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8		
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8		
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8		
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande)	UNID	2		
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena)	UNID	3	450,00	1350,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	2,50	1250,00
141	GESSO - Paineis de Divisória	METRO	100		
142	GESSO - Placas 50x50 cm	METRO	400		
143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10		
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20		
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400		
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2		
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	2,00	140,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	2,50	150,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	3,00	150,00
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	<del>5,00</del>	
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25		



152	JOELHO LISO 75 MM	UNID	40	6,75	270,00
153	JOELHO LISO 100 MM	UNID	60	6,00	360,00
154	JOELHO LISO 150 MM	UNID	20	43,50	870,00
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40		
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50		
157	JOELHO LISO 32 MM	UNID	70	2,10	147,00
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	1,00	70,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	1,00	70,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	61,00	305,00
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	UNID	10	<del>12,00</del>	
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	12,00	360,00
163	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA	UNID	5		
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA	UNID	10	150,00	1500,00
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	160,00	1280,00
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	100,00	800,00
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5		
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5		
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5		
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5		
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10		
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500		
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500		
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500		
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5		
176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1		
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7		
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2		

179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	9,50	285,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	11,00	330,00
181	LUVA DE LATEX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M,G,XG,XXG	UNID	50	13,00	650,00
182	LUVA LATEX	UNID	100	6,00	600,00
183	LUVA TRICOTADA	UNID	50		
184	MACHADO	UNID	1	35,00	35,00
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	65,00	130,00
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	METRO	10		
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5		
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	100,00	500,00
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	20,00	1000,00
190	MAQUITA	UNID	2		
191	MARRETA 1KG	UNID	5		
192	MARRETA 5KG	UNID	2		
193	MARRETA DE 10KG	UNID	1		
194	MARTELO	UNID	6	33,00	198,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	LITRO	30		
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LITRO	40		
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300		
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	21,00	168,00
199	PÁ	UNID	25	40,00	1000,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	75,00	7500,00
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	45,00	2250,00
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130		
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300		
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	2,00	100,00
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60		
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80		
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80		
208	PÉ DE CABRA	UNID	2		
209	PIA DE COZINHA	UNID	2		
210	PICARETA	UNID	9		
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20		
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15		
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10		
214	pincel 3 (de 1/2")	UNID	10		
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2		
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1		
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2		
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	43,50	435,00
219	PONTEIRO	UNID	5		
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5		

221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15		
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	170,00	3400,00
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	1	
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	110,00	1650,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	130,00	1950,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	160,00	2400,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	22,00	330,00
228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	22,00	330,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	23,50	587,50
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	46,00	460,00
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3		
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	35,00	
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	35,00	105,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80		
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm	UNID	50	150	950,00
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm	UNID	50	2,00	100,00
237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm	UNID	70	3,50	245,00
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm	UNID	70	3,50	245,00
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm	UNID	50		
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm	UNID	40		
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm	UNID	40		
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm	UNID	40	3,00	120,00
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	1,00	80,00
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	1,00	80,00
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	2,50	200,00
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	2,50	150,00
247	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	80,00	1600,00
248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20		
249	RIPAS MISTA m/1	MT	3000		
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5		
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	9,75	487,50
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA	UNID	20	9,40	188,00
253	RUELA	UNID	180	0,25	45,00
254	SIFRÃO	UNID	50	5,50	275,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	15,00	300,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50		
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	1,80	36,00
258	T 100MM	UNID	80	11,00	880,00
259	T 150MM	UNID	15	5,50	82,50
260	T 200MM	UNID	5		
261	T 50 MM	UNID	30	7	
262	T 40MM	UNID	70		
263	T 32 MM	UNID	80	3,00	240,00
264	T 25MM	UNID	80	1,60	128,00
265	T 20MM	UNID	100	1,00	100,00
266	T 60MM	UNID	15		
267	T 90MM	UNID	10		
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150		
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30		
270	TALHADEIRA	UNID	5	11,00	55,00
271	TORQUEZA	UNID	8	24,50	196,00

000078

272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20		
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10		
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10		
275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10		
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10		
277	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7		
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20		
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100		
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5		
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000		
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000		
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000		
284	TINNER 5 L	galão	20		
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	3500	1520,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L	LATÃO	50	8500	4250,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L	LATÃO	100	8500	4500,00
288	TINTA LAVAVEL 18L	LATÃO	70		
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30		
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50		
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO	UNID	50		
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	2800	280,00
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10		
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO	UNID	10		
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	20,00	500,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	1400	140,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1		
298	TRELIÇA	MT	260	5000	2150,00
299	TRENA 50m	UNID	3		
300	TRENA 5M	UNID	8	1400	112,00
301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	1200	120,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" - Barra com 6 metros	BARRA	20	<del>12000</del>	
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" - Barra com 6 metros	BARRA	20		
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36		

13.000,00

305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15		
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros	BARRA	80	85,00	6.800,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros	BARRA	8	230,00	1.840,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	350,00	1.050,00
310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	19,00	1.710,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	25,00	2.250,00
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros	BARRA	90	47,00	4.230,00
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros	BARRA	40	36,50	1.460,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros	BARRA	8		
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	80,00	800,00
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30		
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20		
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30		
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50		
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50		
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	250	5.000,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	MT	30		
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	160,00	800,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNID	10	400,00	4.000,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10		
				<b>Total:</b>	<del>20.385,00</del> 221.137,00

#### 1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

1.4. Para as pesquisas fornecidas diretamente pelas empresas:

Carimbo ou Número do CNPJ/CPF:	Cidade de: <u>CAMALAU</u> <u>22/02/2022</u>
Forma de Consulta:	<u>Maria Rosalin Azevedo de Freitas</u>
<input type="checkbox"/> Presencial	Assinatura do Responsável: Empresa/Proponente
<input type="checkbox"/> E-mail	Validade da Proposta: ( ) dias

000080

1.5. Para as pesquisas realizadas por agente público competente:

Carimbo ou Número do CPF:	Cidade de: <u>Camelândia</u> <u>22/10/2022</u>
Forma de Consulta:	<u>Emerson Felipe Neves dos Santos</u> Assinatura do Agente Público Responsável
<input type="checkbox"/> Presencial	Validade da Proposta: _____ ( _____ ) dias
<input type="checkbox"/> Telefone	
<input type="checkbox"/> E-mail	

PESQUISA DE PREÇOS

Empresa/Proponente: \_\_\_\_\_  
 CNPJ/CPF: 04.923.416/0001-32 Telefone (s): \_\_\_\_\_  
 Endereço: R. Exmo R. Pimheiro N°: 120  
 Bairro: CENTRO Estado: PB.  
 CEP: 58530000 Pessoa de Contato: \_\_\_\_\_  
 Empresa está enquadrada como ME ou EPP Não

Desejando o Município de Camalaú-PB de produto abaixo especificado, solicitamos apresentar proposta de preços, conforme especificação abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

CÓD.	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	UNID	3	218,00	654,00
2	ÁGUA RAZ - Galão de 5 litros	galão	10	115,00	1.150,00
3	ALICATE	UNID	5	40,00	200,00
4	ALICATE DE BOMBA D'ÁGUA	UNID	4	70,00	280,00
5	ABRAÇADEIRA DE METAL 10 MM 10-16	UNID	10	1,80	18,00
6	ABRAÇADEIRA DE METAL 0,8 MM	UNID	10	* *	* *
7	ABRAÇADEIRA DE METAL PARA MANGUEIRA DE BUJÃO 13-19	UNID	15	1,80	27,00
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON( enforca gato) 360x4,8	UNID	100	0,60	60,00
9	ANEL VEDA BACIA 60x20	UNID	10	11,50	115,00
10	ARCO DE SERRA PARA SERRA DE SERRAR FERRO OU CANO	UNID	5	36,00	180,00
11	ARGAMASSA SACO 20KG.	SACO	500	* *	* *
12	ARAME GALVANIZADO - Fio 16 mm	ROLO	10	32,00	320,00
13	ARAME RECOZIDO 18	ROLO	50	32,80	1640,00
14	ARAME FARPADO 500mm	ROLO	10	563,00	5630,00
15	ARAME LISO (aço) PARA CERCA	ROLO	5	* *	* *
16	ARREBITE 5x25	UNID	200	0,45	90,00
17	ARREBITADEIRA	UNID	2	40,00	80,00
18	ASSENTO VASO SANITARIO ACLOPADO ALMOFADADO	UNID	20	68,00	1.360,00
19	BARROTES - m/1	METRO	150	* *	* *
20	BALDE PLASTICO DE 200 L PARA LIXO	UNID	20	* *	* *
21	ASSENTO VASO SANITARIO SIMPLES	UNID	20	28,00	560,00
22	BALDE (ZINCO) PARA CONSTRUÇÃO	UNID	10	* *	* *
23	BANDEJA PARA PINTURA	UNID	10	21,00	210,00

900082

24	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	UNID	7	92,00	644,00
25	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	UNID	7	* *	* *
26	BATEDOR DE PEDRA	UNID	2	* *	* *
27	BETONEIRA 400L	UNID	1	* *	* *
28	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	5	* *	* *
29	BUCHA PARA PARAFUSO	UNID	200	0,25	50,00
30	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	UNID	500	* *	* *
31	BLOCO DE GESSO	UNID	300	* *	* *
32	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	UNID	300	* *	* *
33	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	UNID	100	* *	* *
34	BOLSA DE LONA PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	UNID	8	* *	* *
35	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	UNID	10	* *	* *
36	BROCHA ESTANDAR	UNID	50	7,20	360,00
37	CABO DE AÇO DE 1"	MT	20	* *	* *
38	CABO DE ENXADA	UNID	10	23,00	230,00
39	CABO DE FOICE	UNID	8	* *	* *
40	CABO DE PICARETA	UNID	8	23,00	184,00
41	CABO DE MACHADO	UNID	5	23,00	115,00
42	CABO DE AÇO DE 2"	MT	10	* *	* *
43	CADEADO Nº 40	UNID	30	34,00	1.020,00
44	CAIBROS MISTO m/1	MT	2500	* *	* *
45	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	10	* *	* *
46	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	25	40,00	1.000,00
47	CAL MEGA Ó	PACOTE	300	30,00	9.000,00



48	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UNID	10	27,00	270,00
49	PLUG CAP DE ROSCA 1/2" PVC	UNID	80	0,70	56,00
50	PLUG CAP DE ROSCA 3/4" PVC	UNID	80	1,00	80,00
51	PLUG CAP DE ROSCA 1 1/2" *	UNID	50	X	X
52	PLUG CAP DE ROSCA 1" PVC	UNID	80	1,90	152,00
53	CAP DE ROSCA 1 1/4"	UNID	80	X	X
54	CAP SOLDÁVEL <del>1/2"</del> 20MM	UNID	100	0,85	85,00
55	CAP SOLDÁVEL <del>3/8"</del> 25MM	UNID	80	1,20	96,00
56	CAP SOLDÁVEL 1 1/2"	UNID	50	X	X
57	CAP SOLDÁVEL <del>1/2"</del> 32MM	UNID	50	1,85	92,50
58	CAP SOLDÁVEL 1-1/4"	UNID	50	X	X
59	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/ CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	UNID	10	X	X
60	CARRINHO DE MÃO	UNID	10	298,90	2989,00
61	CATALIZADOR 100ML	UNID	10	4,00	40,00
62	CAVADOR DE TERRA MANUAL 120cm	UNID	3	65,00	195,00
63	CERÂMICA	m <sup>2</sup>	1000	X	X
64	CERAMICA BRANCA	M <sup>2</sup>	800	X	X
65	CHAPA DE AÇO 12 MM	UNID	5	X	X
66	CHAPA DE COMPENSADO 10 mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	10	X	X
67	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	CHAPA	30	X	X
68	CHAVE DE FENDA	UNID	5	10,50	52,50
69	CHAVE FHILLIPS	UNID	5	12,50	62,50
70	CHAVE DE REGULAGEM	UNID	4	68,00	272,00
71	CHAVE L	CONJ.	4	X	X
72	CHAVE DE 2 BOCAS	CONJ.	4	17,00	68,00
73	CHAVE DE VIRAR FERRO	UNID	3	X	X
74	CHAVE DE RODA	UNID	3	X	X
75	CHICOTES 40MM	UNID	30	7,40	222,00
76	CHIBANCA	UNID	8	63,00	504,00
77	CHUVEIRO COMUM	UNID	10	16,00	160,00
78	CIMENTO - SACO C/ 50KG	SACO	2000	X	X
79	COLHER DE PEDREIRO	UNID	10	36,00	360,00
80	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	UNID	20	X X	X X

81	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNID	50	x	x
82	CONTAINER 500 L PARA LIXO	UNID	3	x	x
83	CORDA VERDE	Kg	30	17,00	510,00
84	CORRENTE DE AÇO	Kg	20	51,00	1020,00
85	CURVA PVC COM ROSCA 20 MM	UNID	100	x x	x x
86	CURVA PVC COM ROSCA 25 MM	UNID	100	x x	x x
87	CURVA PVC COM ROSCA 32 MM	UNID	100	x x	x x
88	CURVA PVC COM ROSCA 40 MM	UNID	50	x	x
89	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 20 mm	UNID	60	x x	x x
90	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 25 mm	UNID	60	x x	x x
91	CURVA PVC LISA E COM ROSCA 32 mm	UNID	60	x	x
92	DESEMPOLADEIRA DE AÇO	UNID	5	18,00	90,00
93	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	UNID	10	20,00	200,00
94	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para ferro) 4 1/2"	UNID	60	4,30	258,00
95	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (para madeira)	UNID	30	17,00	510,00
96	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA ( para cerâmica)	UNID	20	17,00	340,00
97	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para ferro) 4"	UNID	20	10,00	200,00
98	DISCO DE LIXAR PARA LIXADEIRA( para madeira) 4"	UNID	20	9,50	190,00
99	DISCO PARA MAQUITA ( para madeira)	UNID	20	17,00	340,00
100	DISCO PARA MAQUITA ( para INOX ferro) 4 1/2"	UNID	20	4,30	86,00
101	DISCO PARA MAQUITA ( para DIAMANTE.piso)	UNID	20	17,00	340,00
102	DISCO PARA MAQUITA ( para cerâmica)	UNID	20	17,00	340,00
103	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	UNID	30	3,35	100,50
104	DOBRADIÇA PARA PORTA	UNID	50	7,00	350,00
105	ELETRODO	kg	30	32,00	960,00
106	ELETRODO SERRALHEIRO	Kg	30	32,00	960,00
107	ELETROSSERRA ( motosserra) A GASOLINA NES 2200 E 220 V)	UNID	1	x	x
108	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM 3 Filas	UNID	5	8,50	42,50
109	ESMERILHO ELÉTRICO	UNID	1	480,00	480,00
110	ESMERILHO MANUAL	UNID	5	6,00	30,00
111	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	galão	80	113,50	9080,00
112	ESCOPO MANUAL	UNID	3	30,00	90,00
113	ENXADECO	UNID	6	x x	x x
114	ENXADA COM CABO	UNID	6	62,00	372,00
115	FACÃO	UNID	2	x x	x x

000085

116	FRANJA ( BIGORNA)	UNID	1	*	*
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA INT. AL. CR	UNID	30	50,00	1.500,00
118	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	65,00	1.950,00
119	FECHADURA PARA PORTAO DE FERRO	UNID	10	85,00	850,00
120	FECHADURA INTERNA	UNID	30	50,00	1.500,00
121	FERRO 0,5MM	BARRA	50	* *	* *
122	FERRO 0.8MM	BARRA	90	54,00	4.860,00
123	FERRO 10 MM	BARRA	100	78,00	7.800,00
124	FERRO 4.2MM	BARRA	100	18,00	1.800,00
125	FITA VEDA ROSCA	UNID	60	4,00	240,00
126	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	UNID	30	15,00	450,00
127	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	MT	10	6,50	65,00
128	FOICE	UNID	5	37,50	187,50
129	FOLHA DE LIXA 120 MASSA	UNID	100	1,20	
130	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO Nº 60	UNID	80	5,10	408,00
131	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR MADEIRA	UNID	60	1,20	72,00
132	ZINCO COM DIMENSÕES 0,60 cm	KG	50	24,60	1.230,00
133	ZINCO COM DIMENSÕES 0,90 cm	KG	50	24,60	1.230,00
134	FORRA 60 CM MISTA	UNID	8	* *	* *
135	FORRA 70 CM MISTA	UNID	8	* *	* *
136	FORRA 80 CM MISTA	UNID	8	* *	* *
137	FORRA 90 CM MISTA	UNID	8	* *	* *
138	FURADEIRA DE IMPACTO (grande) 3/2"	UNID	2	447,00	894,00
139	FURADEIRA DE IMPACTO (pequena) 3/8"	UNID	3	321,00	963,00
140	GESSO EM PÓ	KG	500	2,50	1.250,00
141	GESSO - Painel de Divisória	METRO	100	* *	* *
142	GESSO - Placas 50x50 cm	METRO	400	* *	* *
143	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	BALDE	10	* *	* *
144	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSAS C/ 3,6 galão	GALÃO	20	39,00	780,00
145	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	PLACAS	400	* *	* *
146	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	UNID	2	* *	* *
147	JOELHO COM ROSCA 20 mm	UNID	70	1,50	105,00
148	JOELHO COM ROSCA 25 mm	UNID	60	2,50	150,00
149	JOELHO COM ROSCA 32 mm	UNID	50	* *	* *
150	JOELHO COM ROSCA 40 mm	UNID	30	* *	* *
151	JOELHO COM ROSCA 50 mm	UNID	25	* *	* *

850,00

520,00

152	JOELHO LISO 75 MM ESGOTO	UNID	40	5,30	212,00
153	JOELHO LISO 100 MM ESGOTO	UNID	60	7,90	474,00
154	JOELHO LISO 150 MM ESGOTO	UNID	20	25,00	500,00
155	JOELHO LISO 50 MM	UNID	40	2,90	116,00
156	JOELHO LISO 40 MM	UNID	50	2,80	140,00
157	JOELHO LISO 32 MM SOLDAVEL	UNID	70	2,30	161,00
158	JOELHO LISO 25 MM	UNID	70	1,00	70,00
159	JOELHO LISO 20 MM	UNID	70	0,60	42,00
160	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNID	5	40,00	200,00
161	LÂMINA DE SERRA PARA TICO- TICO	UNID	10	16,00	160,00
162	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	13,80	414,00
163	LÂMINA PARA PLAINA ÉLETRICA	UNID	5	x x	x x
164	LAVATÓRIO PARA ROUPA 110	UNID	10	178,00	1.780,00
165	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UNID	8	190,00	1.520,00
166	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO SEM COLUNA	UNID	8	98,00	784,00
167	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	UNID	5	x x	x
168	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	UNID	5	x x	x
169	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	UNID	5	189,00	945,00
170	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	UNID	5	x	x
171	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO	UNID	10	12,00	120,00
172	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	mt.	500	x	x
173	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	mt.	500	x	x
174	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	mt.	500	x	x
175	LIMA PARA AFIAR FERRAMENTA	UNID	5		
176	LIXADEIRA ( Grande)	UNID	1	x	x
177	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚBLICAS	UNID	7	x x	x x
178	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	UNID	2	x x	x x

000087

179	LUVA DE COURO CANO CURTO	PARES	30	22,00	660,00
180	LUVA DE COURO CANO LONGO	PARES	30	x x	x x
181	LUVA DE LATÉX CANO LONGO (para desobstrução de esgotos) - Tamanhos: M, G, XG, XXG 360 M	UNID	50	12,00	600,00
182	LUVA LATEX M, G	UNID	100	6,00	600,00
183	LUVA TRICOTADA	UNID	50	4,40	220,00
184	MACHADO	UNID	1	x	x
185	MALETA PARA GUARDAR FERRAMENTAS	UNID	2	100,00	200,00
186	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES 1/2	METRO	10	4,90	490,00
187	MANTA DE VIDRO PARA CAIXA D'AGUA	KG	5	x	x
188	MANGUEIRA PARA JARDINEIRO 30 M	UNID	5	x	x
189	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 5/16	MT	50	2,60	130,00
190	MAQUITA	UNID	2	600,00	1.200,00
191	MARRETA 1KG	UNID	5	51,70	258,50
192	MARRETA 5KG	UNID	2	86,00	172,00
193	MARRETA DE 10KG	UNID	1	x x x	x x x
194	MARTELO	UNID	6	47,00	282,00
195	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L 107	LITRO	30	97,00	2.910,00
196	MASSA CORRIDA PVA 18 L 204g	LITRO	40	47,00	1.880,00
197	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	MT	300	x x	x
198	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	UNID	8	x x	x x
199	PÁ	UNID	25	53,00	1.325,00
200	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	UNID	100	56,00	5.600,00
201	PAR DE BOTAS DE BORRACHA	UNID	50	36,00	1.800,00
202	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	UNID	130	0,15	19,50
203	PARAFUSO FENDA PHILIPS COM BUCHA( 4,6,8, 10,12 e 25).	UNID	300	x x	x x
204	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	UNID	50	3,50	175,00
205	PARAFUSO SEXTAVADO (de 5.6)	UNID	60	x x	x x
206	PARAFUSO SEXTAVADO (8.8)	UNID	80	x x	x x
207	PARAFUSO SEXTAVADO ( de 10.9)	UNID	80	x x	x x
208	PÉ DE CABRA	UNID	2	59,00	118,00
209	PIA DE COZINHA 120	UNID	2	135,00	270,00
210	PICARETA	UNID	9	88,00	792,00
211	PINCEL 3 (de 3")	UNID	20	10,50	210,00
212	PINCEL 3 (de 2")	UNID	15	7,00	105,00
213	PINCEL 3 (de 1")	UNID	10	4,20	42,00
214	pinel 3 (de 1/2)	UNID	10	1,90	19,00
215	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	UNID	2	120,00	240,00
216	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	UNID	1	x	x
217	PODADOR DE ARVORES DE ALTURA (A GASOLINA)	UNID	2	x	x
218	PNEU CARRO DE MÃO	UNID	10	45,00	450,00
219	PONTEIRO	UNID	5	26,00	130,00
220	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	UNID	5	x	x

entre 7,00  
3,00 x 7,00

250,00

000088

221	PORTA 0,70cm P/PINTURA	UNID	15	*	*
222	PORTA 0,80cm P/PINTURA	UNID	20	*	*
223	PORTA 0,90cm P/PINTURA	UNID	20	*	*
224	PORTA SANFONADA DE 0,60	UNID	15	127,00	1905,00
225	PORTA SANFONADA DE 0,70	UNID	15	145,00	2175,00
226	PORTA SANFONADA DE 0,80	UNID	15	167,00	2505,00
227	PREGO CAIBAR 3x8	kg	15	27,00	405,00
228	PREGO CAIBAR 3,5X8	kg	15	29,00	435,00
229	PREGO RIPAR 15x15	kg	25	34,50	862,50
230	PREGO TELHEIRO 19X36MM	KG	10	16,00	160,00
231	PRUMO DE PEDREIRO	UNID	3	48,00	144,00
232	RÉGUA DE ALUMÍNIO (grande)	UNID	5	70,00	350,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO (pequena)	unid	3	48,00	144,00
234	REJUNTE saco 5kg	saco	80	*	*
235	REDUÇÃO DE 25 x20 mm <i>CURTO</i>	UNID	50	0,70	35,00
236	REDUÇÃO DE 32 x20 mm <i>LONGA</i>	UNID	50	1,50	75,00
237	REDUÇÃO DE 32 x25 mm "	UNID	70	0,90	63,00
238	REDUÇÃO DE 40 x32 mm "	UNID	70	3,00	210,00
239	REDUÇÃO DE 50X 25mm "	UNID	50	3,10	155,00
240	REDUÇÃO DE 50X 32mm "	UNID	40	3,30	132,00
241	REDUÇÃO DE 50X 20mm "	UNID	40	3,30	132,00
242	REDUÇÃO DE 50X 40mm <i>CURTO</i>	UNID	40	4,00	160,00
243	LUVA PVC DE 20 mm	UNID	80	0,60	48,00
244	LUVA PVC DE 25mm	UNID	80	0,90	72,00
245	LUVA PVC DE 32mm	UNID	80	2,30	184,00
246	LUVA PVC DE 40mm	UNID	60	3,50	210,00
247	REPARO PARA DESCARGA MECANISMO ACOPLADA <i>COMPLETO</i>	UNID	20	108,00	2160,00
248	REZINA/COLA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	20	*	*
249	RIPAS MISTA m/1	MT	3000	+	+
250	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	UNID	5	138,00	690,00
251	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	UNID	50	19,00	950,00
252	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA <i>9,0m</i>	UNID	20	8,00	160,00
253	RUELA	UNID	180	0,60	108,00
254	SIFRÃO	UNID	50	8,00	400,00
255	SIFRÃO DUPLO	UNID	20	19,80	396,00
256	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	PLACAS	50	*	*
257	SPUDE VASO SANITÁRIO	UNID	20	3,80	76,00
258	T 100MM	UNID	80	11,70	936,00
259	T 150MM	UNID	15	31,00	465,00
260	T 200MM	UNID	5	*	*
261	T 50 MM	UNID	30	6,50	195,00
262	T 40MM	UNID	70	2,30	161,00
263	T 32 MM	UNID	80	2,60	208,00
264	T 25MM	UNID	80	1,90	152,00
265	T 20MM	UNID	100	0,80	80,00
266	T 60MM	UNID	15	24,00	360,00
267	T 90MM	UNID	10	*	*
268	TÁBUAS MISTA	METRO	150	*	*
269	TÁBUAS DE PINHO PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	UNID	30	63,00	1890,00
270	TALHADEIRA	UNID	5	28,00	140,00
271	TORQUEZA	UNID	8	50,00	400,00

272	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	UNID	20	X	X
273	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	PEÇA	10	X	X
274	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10	550,00	5.500,00
275	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½ 100X50cm	PEÇA	10	X	X
276	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	UNID	10	X X	X X
277	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	ROLO	7	500,00	3.500,00
278	TELHA DE PLÁSTICO	UNID	20	16,50	330,00
279	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	UNID	100	X	X
280	TESOURA DE JARDINEIRO ( podar árvores)	UNID	5	X	X
281	TELHAS CERÂMICA	UNID	10000	X	X
282	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	UNID	4000	X	X
283	TIJOLOS DE FURO	UNID	10000	X	X
284	TINNER 5 L	galão	20	102,00	2.040,00
285	TINTA LATEX 3,6L /GALÃO	galão	40	25,00	1.000,00
286	TINTA LATEX EXTERNA 18L 15	LATÃO	50	155,00	7.750,00
287	TINTA LATEX INTERNA 18L 15	LATÃO	100	88,00	8.800,00
288	TINTA LAVAVEL 18l	LATÃO	70	X	X
289	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	GALÃO	30	X	X
290	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	LATÃO	50	X	X
291	TORNEIRA PARA JARDINEIRO FRETUNID	UNID	50	4,20	21,00 - 230,00
292	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	UNID	10	105,00	1.050,00
293	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	10	12,50	125,00
294	TORNEIRA INÓX PARA PIA DE LAVAR MÃO LAVATO: 1193 C 33 ALU-VIA	UNID	10	77,00	770,00
295	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA DE LAVAR LOUÇAS	UNID	25	12,00	300,00
296	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA D LAVAR MÃO	UNID	10	13,00	130,00
297	TORNO DE BANCADA 8	UNID	1	X	X
298	TRELIÇA	MT	260	62,90	16.354,00
299	TRENA 50m	UNID	3	56,00	168,00
300	TRENA 5M	UNID	8	17,00	136,00
301	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	UNID	10	15,50	155,00
302	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2" Barra com 6 metros	BARRA	20	X	X
303	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3" Barra com 6 metros	BARRA	20	X	X
304	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DE 1 ¼" - Barra com 6 metros	BARRA	36	440,00	15.840,00

000090



305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	424,00	6.360,00
306	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 ½ - Barra com 6 metros	BARRA	15	288,00	4.320,00
307	TUBO PVC 100MM Barra com 6 metros ESGO.	BARRA	80	95,00	7.600,00
308	TUBO PVC 150MM - Barra com 6 metros ESGO.	BARRA	8	281,00	2.248,00
309	TUBO PVC 200MM - Barra com 6 metros	BARRA	3	x x	x x
310	TUBO PVC 20MM - Barra com 6 metros SOL.	BARRA	90	22,00	1.980,00
311	TUBO PVC 25MM - Barra com 6 metros SOL.	BARRA	90	29,25	2.632,50
312	TUBO PVC 32MM - Barra com 6 metros SOL.	BARRA	90	59,40	5.346,00
313	TUBO PVC 40MM - Barra com 6 metros SOL.	BARRA	40	90,00	3.600,00
314	TUBO PVC 60MM - Barra com 6 metros SOL.	BARRA	8	151,00	1.208,00
315	TUBO PVC 75MM - Barra com 6 metros	BARRA	10	x x	x x
316	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	UNID	30	x	x
317	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	UNID	20	x	x
318	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	UNID	30	x	x
319	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 150 mm (manilha)	UNID	50	x	x
320	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	UNID	50	x	x
321	VÁLVULA LAVATÓRIO	UNID	20	4,40	88,00
322	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	MT	30	x	x
323	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	5	88,00	440,00
324	VASO SANITÁRIO ACOPLADO BR	UNID	10	58,00	580,00
325	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	GALÃO	10	x	x
<b>Total:</b>					

234.104,40

1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

1.4. Para as pesquisas fornecidas diretamente pelas empresas:

Carimbo ou Número do CNPJ/CPF: 04.983.416/0001-32	Cidade de: CAMALAU	125/2022
Forma de Consulta: <input type="checkbox"/> Presencial <input type="checkbox"/> E-mail	Assinatura do Responsável: Empresa/Proponente Validade da Proposta: ( ) dias	

000091



1.5. Para as pesquisas realizadas por agente público competente:

Carimbo ou Número do CPF:		Cidade de: <u>Camalauí</u> <u>25/02/2022</u>
Forma de Consulta:		<u>Emmanuel Felipe Neves dos Santos</u>
<input type="checkbox"/> Presencial		Assinatura do Agente Público Responsável
<input type="checkbox"/> Telefone		
<input type="checkbox"/> E-mail		
Validade da Proposta: _____		( _____ ) dias